



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Πρακτικό 7^ο/18-02-2026

Απόφαση [230/2026](#)

ΘΕΜΑ 37^ο: «Έγκριση της αύξησης της Τελικής Συνολικής Δαπάνης της Σύμβασης του Έργου: «Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερση μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. "ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ"», μέσω του 3^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) Προϋπολογισμού μελέτης: 5.074.000,00 € (με ΦΠΑ)»

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις **18 Φεβρουαρίου 2026**, ημέρα **Τετάρτη** και ώρα **11:00'** π.μ., η Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε **τακτική «δια ζώσης»** συνεδρίαση στην **αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας** (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. **Οικ. ΠΕ 112562/305/12-02-2026 προσκλήσεως της Προέδρου** αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175^Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν:

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε.
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε.
3. Μήττας Χρήστος, Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού & Αθλητισμού, αναπλ. μέλος Π.Ε.
4. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε.
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.

Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. Μυλόπουλος Ιωάννης και Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά μέλη της Π.Ε.

Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες Γραμματείς της Π.Ε.

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 37^ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση της αύξησης της Τελικής Συνολικής Δαπάνης της Σύμβασης του Έργου: «Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερση μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. "ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ"», μέσω του 3^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) Προϋπολογισμού μελέτης: 5.074.000,00 € (με ΦΠΑ)», σύμφωνα με την υπ' αριθμ. πρωτ. 974056/12883/02-02-2026 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Έργων Δομών Περιβάλλοντος, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Κ.Μ., η οποία διαβιβάστηκε με το υπ' αριθμ. πρωτ. 90/09-02-2026 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων Π.Κ.Μ., σχετικά με το ανωτέρω θέμα.

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη :

1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης....» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016).
3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 “περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής”, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,
4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028,
5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. περί “Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης,
6. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ)
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη Κ.Μ.
8. Το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ.,
9. Την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης
10. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ),
11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
12. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α' 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών»
13. Την υπ' αρ.415/10.02.2025 (ΑΔΑ:9ΘΓ6Η-ΞΒΨ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί ένταξης του έργου στη ΣΑΕ-0081/1 2017ΕΠ00810067 του ΠΔΕ 2025.
14. την υπ'αρ. 1630/2022 (22AWRD011816740) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ. που αφορά στην κατακύρωση του έργου: “Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερσης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. “ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ” “
15. την από 30-12-2022 (ΑΔΑΜ:22ΣΥΜΝ011934089) υπογραφέα σύμβαση εκτέλεσης του Έργου, μεταξύ του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας και της Αναδόχου ΠΑΓΩΝΗ ΑΤΕ (με ποσοστό μέσης έκπτωσης 33,74%), συνολικής Δαπάνης 3.668.086,16€, εκ των οποίων είναι: 2.076.108,45 € για εργασίες, 373.699,52 για (Γ.Ε. & Ο.Ε.), 367.471,20 € για απρόβλεπτες δαπάνες, 140.854,83 € για αναθεώρηση και 709.952,16 € για Φ.Π.Α. 24%,
16. την υπ' αρ.415/10.02.2025 (ΑΔΑ:9ΘΓ6Η-ΞΒΨ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί ένταξης του έργου στη ΣΑΕ-0081/1 2017ΕΠ00810067 του ΠΔΕ 2025.
17. Τη με αριθμ. 946/2022 (αριθμ. Συνεδρίασης 32ο/19-07-2022) (ΑΔΑ:Ω3677ΛΛ-ΡΕΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ που αφορά στην έγκριση της διακήρυξης και τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού,
18. Την ανάρτηση της Διακήρυξης σύμβασης του έργου στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε αριθμό ΑΔΑΜ 22PROC010977486,
19. Την υπ αριθμ 1364/18-10-2022 (ΑΔΑ:ΨΡ967ΛΛ-8ΤΡ) Απόφαση οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι
20. την υπ' αρ. 53170(619)/21-2-2024 (24ΣΥΜΩ014299103) απόφαση με την οποία εγκρίθηκε ο 1ος ΑΠΕ, σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση, συνολικής δαπάνης 3.668.086,16 εκ των οποίων 2.242.388,43 ευρώ για εργασίες, 171.260,82 ευρώ για απρόβλεπτες δαπάνες, 140.854,83 ευρώ για αναθεώρηση και 709.952,16 ευρώ για ΦΠΑ και ο οποίος βρίσκεται σε ισοζύγιο σε σχέση με την εγκεκριμένη από τη σύμβαση δαπάνη του έργου.

21. την υπ αριθμ. 277/27-2-2024 Απόφαση Περιφ. Επιτροπής, που αφορά στην “Έγκριση Χορήγησης παράτασης προθεσμίας του έργου: “Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερσης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. “ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ” “ που έχει αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο “Διαύγεια” με ΑΔΑ:96ΞΘ7ΛΛ-ΜΡ9.
22. την υπ' αριθ.οικ.169623(2192)/6-3-2024 (21SYMV008549642) Απόφαση ΥΔΠ/ΔΤΕ/ΠΚΜ με την οποία χορηγήθηκε Παράταση της Συνολικής Προθεσμίας του Έργου του θέματος έως την 8-3-2024.
23. Την υπ' αρ. 862643(12068)/6-12-2024 (24SYMV015936961) απόφαση με την οποία εγκρίθηκε ο 2ος ΑΠΕ, συνολικής δαπάνης 3.655.030,78 εκ των οποίων 2.515.044,70 ευρώ για εργασίες, 432.560,77 ευρώ για αναθεώρηση και 707.425,31 ευρώ για ΦΠΑ και ο οποίος βρίσκεται σε μείωση 13.055,38, σε σχέση με την εγκεκριμένη από τη σύμβαση δαπάνη του έργου.
24. Το με αρ. πρωτ. 633/15-7-2025 έγγραφο της ΠΑΓΩΝΗ Α.Τ.Ε
25. την υπ' αρ.6448/24.12.2025 θετική γνωμοδότηση της ΕΥΔ-ΕΠ/ΠΚΜ, με την οποία διατυπώνει θετική γνώμη για τον 3ο Α.Π.Ε. του έργου του θέματος.
26. Την με αρ. πρωτ. 522611(6863)/14-10-2025 θετική εισήγηση της Δ/νουσας Υπηρεσίας (ΤΚΕ/ΥΔΠ/ΔΤΕ/ΠΚΜ)
27. τον 3ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του Έργου του θέματος, συνοδευόμενο με την αντίστοιχη Αιτιολογική Έκθεση που συντάχθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις από την Δ/νουσα Υπηρεσία και υπογράφηκε από την Ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη, με την Τελική Συνολική Δαπάνη της Σύμβασης να ανέρχεται στο ποσό των 3.670.371,20€ του Φ.Π.Α. συμπεριλαμβανομένου, δηλαδή είναι σε αύξηση σε σχέση με την αντίστοιχη του 2^{ου} ΑΠΕ (κατά 15.340,42€), που οφείλεται στην εγγραφή ποσού τόκων υπερημερίας.
28. Την αριθμ. πρωτ. 974056/12883/02-02-2026 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Έργων Δομών Περιβάλλοντος, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Κ.Μ. , η οποία έχει ως εξής:

ΘΕΜΑ: Εισαγωγή θέματος στην Περιφερειακή Επιτροπή για την έγκριση της αύξησης της Τελικής Συνολικής Δαπάνης της Σύμβασης του Έργου: «Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερση μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. "ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ"», μέσω του 3^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.)
Προϋπολογισμού μελέτης: 5.074.000,00 € (με ΦΠΑ) Κωδικός ΟΠΣ: 5008948
Αριθμός Έργου: 2017ΕΠ00810067 της ΣΑΕ-008/1
Ανάδοχος: ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΩΝΗ

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ειδικότερα το Άρθρο 156 "Ειδικά θέματα τροποποιήσεων συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους – Αυξομειώσεις εργασιών – Νέες εργασίες".
2. τις διατάξεις της λοιπής νομοθεσίας για την εκτέλεση των Δημοσίων Έργων και των Έργων Ανασυγκρότησης και Δημοσίων Επενδύσεων,
3. το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση, την αποκεντρωμένη διοίκηση – Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα το Άρθρο 176 παρ. (η), όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. β' της παρ. 9 του άρθρου 10 του Ν.4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 τεύχος Α'),
4. το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,
5. το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226 Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε ύστερα από την υπ' αριθμ. 81320+77909/1-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 4302 Β/30-12-2016),
6. το Π.Δ. 7/18-1-2013 (ΦΕΚ 26 Α/31-1-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 "Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις" (Α' 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών»,
7. Την με αρ. πρωτ. Οικ. 107833(2003)/11-2-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας "Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Υποδομών και Δικτύων της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών "Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη", σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας."

8. Την Αριθ. Πρωτ. 2604(59)/2-1-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα".
9. Την υπ. Αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 71/08-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας".
10. Την απόφαση με Αριθ. Πρωτ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 148/Β' / 11-01-2024 "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»".
11. Την απόφαση με Αριθ. Πρωτ. Οικ. 53502(1021)/23-01-2024 (ΑΔΑ ΨΒΕΕ7ΛΛ-ΠΔΛ) του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας "Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» σε Προϊστάμενους Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας".

και αφού λάβαμε ειδικότερα υπόψη:

12. την υπογραφέα Προγραμματική Σύμβαση στις **08.05.2018 (ΑΔΑ:6ΡΦΡ7ΛΛ-ΑΨ6)** μεταξύ των εμπλεκόμενων μερών, της Π.Κ.Μ. και του «Στέγη Φροντίδας Ατόμων τρίτης ηλικίας – Μ.Κ της Ιεράς Μητροπόλεως Νεαπόλεως & Σταυρουπόλεως»,
13. υπ' αρ. **5269/30-10-2017 (ΑΔΑ:ΨΤΤΛ7ΛΛ-54Ι)** Απόφαση Ε.Υ.Δ/ΕΠ/Π.Κ.Μ. ένταξης της Πράξης «Ανέγερση μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους για λογαριασμό της "Φροντίδα Παπαγεωργίου" – Στέγη φροντίδας ατόμων τρίτης ηλικίας – Μ.Κ. της Ιεράς Μητροπόλεως Νεαπόλεως και Σταυρουπόλεως», με κωδικό ΟΠΣ 5008948 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "κεντρική Μακεδονία 2014-2020"
14. την υπ' αρ. 1630/2022 (**22AWRD011816740**) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ. που αφορά στην κατακύρωση του έργου: "Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερσης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. "ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ" "
15. την από **30-12-2022 (ΑΔΑΜ:22SYMV011934089)** υπογραφέα σύμβαση εκτέλεσης του Έργου, μεταξύ του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας και της Αναδόχου ΠΑΓΩΝΗ ΑΤΕ (με ποσοστό μέσης έκπτωσης 33,74%), συνολικής Δαπάνης **3.668.086,16€**, εκ των οποίων είναι: 2.076.108,45 € για εργασίες, 373.699,52 για (Γ.Ε. & Ο.Ε.), 367.471,20 € για απρόβλεπτες δαπάνες, 140.854,83 € για αναθεώρηση και 709.952,16 € για Φ.Π.Α. 24%,
16. την υπ' αρ. **11451/14.10.2024 (ΑΔΑ:9ΙΧΗΗ-2ΗΗ)** Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί ένταξης του έργου στη ΣΑΕ-0081/1 2017ΕΠ00810067 του ΠΔΕ 2024,
17. την υπ' αρ. **53170(619)/21-2-2024 (24SYMV014299103)** απόφαση με την οποία εγκρίθηκε ο **1ος ΑΠΕ**, σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση, συνολικής δαπάνης 3.668.086,16 εκ των οποίων 2.242.388,43 ευρώ για εργασίες, 171.260,82 ευρώ για απρόβλεπτες δαπάνες, 140.854,83 ευρώ για αναθεώρηση και 709.952,16 ευρώ για ΦΠΑ και ο οποίος βρίσκεται σε ισοζύγιο σε σχέση με την εγκεκριμένη από τη σύμβαση δαπάνη του έργου.
18. την υπ' αριθ.οικ. **169623(2192)/6-3-2024 (24SYMV008549642)** Απόφαση ΥΔΠ/ΔΤΕ/ΠΚΜ με την οποία χορηγήθηκε Παράταση της Συνολικής Προθεσμίας του Έργου του θέματος έως την **8-3-2024**.
19. Την υπ' αρ. **862643(12068)/6-12-2024 (24SYMV015936961)** απόφαση με την οποία εγκρίθηκε ο **2ος ΑΠΕ**, συνολικής δαπάνης 3.655.030,78 εκ των οποίων 2.515.044,70 ευρώ για εργασίες, 432.560,77 ευρώ για αναθεώρηση και 707.425,31 ευρώ για ΦΠΑ και ο οποίος βρίσκεται σε μείωση 13.055,38, σε σχέση με την εγκεκριμένη από τη σύμβαση δαπάνη του έργου.
20. Την υπ' αρ. **415/10.02.2025 (ΑΔΑ:9ΘΓ6Η-ΞΒΨ)** Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί ένταξης του έργου στη ΣΑΕ-0081/1 2017ΕΠ00810067 του ΠΔΕ 2025.
21. Το με αρ. πρωτ. **633/15-7-2025** έγγραφο της ΠΑΓΩΝΗ Α.Τ.Ε
22. Την με αρ. πρωτ. **522611(6863)/14-10-2025** θετική εισήγηση της Δ/νους Υπηρεσίας (ΤΚΕ/ΥΔΠ/ΔΤΕ/ΠΚΜ)
23. τον **3ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.)** του Έργου του θέματος, συνοδευόμενο με την αντίστοιχη Αιτιολογική Έκθεση που συντάχθηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις από την Δ/νους Υπηρεσία και υπογράφηκε από την Ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη, με την Τελική Συνολική Δαπάνη της Σύμβασης να ανέρχεται στο ποσό των **3.670.371,20€** του Φ.Π.Α. συμπεριλαμβανομένου, δηλαδή είναι σε αύξηση σε σχέση με την αντίστοιχη του 2ου ΑΠΕ (κατά **15.340,42€**), που οφείλεται στην εγγραφή ποσού τόκων υπερημερίας.

Τα οικονομικά στοιχεία της εργολαβίας, όπως διαμορφώνονται με τον προτεινόμενο 3ο Α.Π.Ε., παρουσιάζονται αναλυτικά στην Αιτιολογική έκθεση και αποτυπώνονται συνοπτικά ως εξής:

	ΔΑΠΑΝΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 2ου Α.Π.Ε.	ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ 3ου Α.Π.Ε.
Δαπάνη Εργασιών	2.131.393,81 €	2.131.393,81 €
Γ.Ε. – Ε.Ο. 18%	383.650,89 €	383.650,89 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	2.515.044,70 €	2.515.044,70 €
Απρόβλεπτη Δαπάνη	-	-
ΣΥΝΟΛΟ	2.515.044,70 €	2.515.044,70 €
Πρόβλεψη Αναθεώρησης	432.560,77 €	432.560,77 €
ΣΥΝΟΛΟ	2.947.605,47 €	2.947.605,47 €

Φ.Π.Α. 24%	707.425,31 €	707.425,31 €
Τόκοι Υπερημερίας	-	15.340,42
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	3.655.030,78 €	3.670.371,20 €

24. την υπ'αρ. **6448/24.12.2025** θετική γνωμοδότηση της ΕΥΔ-ΕΠ/ΠΚΜ, με την οποία διατυπώνει θετική γνώμη για τον 3ο Α.Π.Ε. του έργου του θέματος.

και επειδή:

A. Ο παρών 3ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών, δεν παρουσιάζει καμία μεταβολή στο αντικείμενο των εργασιών (φυσικό αντικείμενο), ούτε στο ποσό της αναθεώρησης. Η μόνη τροποποίηση αφορά εγγραφή ποσού τόκων υπερημερίας 15.340,42€ (χωρίς ΦΠΑ), σε σύγκριση με τον 2° Α.Π.Ε., η οποία σύμφωνα με το α/α 20 σχετικό, δεν οφείλεται στην επίβλεψη του έργου. Η δαπάνη του έργου ανέρχεται στο ποσό των 2.515.044,70€ που μαζί με την αναθεώρηση 432.560,77€ και το ΦΠΑ 24% (707.425,31€) ανέρχεται συνολικά σε 3.670.371,20 €, αυξημένος κατά 15.340,42 €.

B. έχει γνωμοδοτήσει θετικά:

η ΕΥΔ-ΕΠ/ΠΚΜ με το **6448/24.12.2025** έγγραφο,

Γ. υπάρχει διασφαλισμένη Χρηματοδότηση με την υπ' αρ.415/10.02.2025 (ΑΔΑ:9ΘΓ6Η-ΞΒΨ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί ένταξης του έργου στη ΣΑΕ-0081/1 2017ΕΠ00810067 του ΠΔΕ 2025.

Παρακαλούμε για την εισαγωγή του θέματος στην Οικονομική Επιτροπή :

για την έγκριση της αύξησης της Τελικής Συνολικής Δαπάνης της Σύμβασης του Έργου: «Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερσης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. "ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ"», μέσω του 3ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.), κατά **15.340,42€** σε σχέση με τον 2° ΑΠΕ, διαμορφώνοντας την στο ποσό των **3.670.371,20€** του Φ.Π.Α. συμπεριλαμβανομένου.

Παρακαλούμε επίσης για τις ενέργειες σας, καθώς η απόφαση είναι άμεσα αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ και δεν υπόκειται σε προσυμβατικό έλεγχο)

(Ο 3ος ΑΠΕ, έχει υπογραφεί από την ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη, έχει εκδοθεί η απαιτούμενη σύμφωνη γνώμη από την ΕΥΔ-ΕΠ/ΠΚΜ (α/α 24 σχετικό)

Στοιχεία οικονομικού φορέα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: **ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΩΝΗ**
ΑΦΜ: **099772418**
ΔΟΥ: **ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ**
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: **ΜΑΒΙΛΗ 3, Τ.Κ. 54630 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ**

Συνολική δαπάνη έργου **2.947.605,47€** (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) και **3.670.371,20€**, μετά την προσθήκη 707.425,31 (ΦΠΑ 24%) και 15.340,42 τόκων υπερημερίας.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : **2017ΕΠ00810067** με κωδικό ΟΠΣ: **5008948**

CPV: 45210000-2 NUTS: EL 522

- **ΑΔΑ:9ΘΓ6Η-ΞΒΨ** (Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί ένταξης του έργου στη ΣΑΕ-0081/1 2017ΕΠ00810067 του ΠΔΕ 2025)
- **ΑΔΑΜ 22AWRD011816740** (Απόφαση που αφορά στην κατακύρωση του έργου: "Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερσης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ."ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ")
- **ΑΔΑΜ 22SYMV011934089** Σύμβαση
- **ΑΔΑΜ 24SYMV008549642** Απόφαση ΥΔΠ/ΔΤΕ/ΠΚΜ παράτασης συνολικής προθεσμίας
- **ΑΔΑΜ 24SYMV015936961** (Απόφαση έγκρισης 2ου ΑΠΕ του έργου: "Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερσης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ."ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ")

Το έργο δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις

(ΦΕΚ Β 466/2021)

Διακήρυξη	ΑΔΑΜ:22PROC010977486
Σύμβαση:	ΑΔΑΜ:22SYMV01934089
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ:	
Κύριος χαρακτήρας σύμβασης:	ΕΡΓΟ
Μικτή σύμβαση:	ΟΧΙ
Διαδικασία ανάθεσης:	Ανοιχτή διαδικασία
Νομικό πλαίσιο:	Βιβλίο Ι – κάτω των ορίων
Κριτήριο ανάθεσης:	Βάσει τιμής
Χρήση εργαλείων ανάθεσης:	Δεν χρησιμοποιείται
Αριθμός τμημάτων:	1
Αριθμός προσφορών που υποβλήθηκαν:	3
Διάρκεια σύμβασης (σε μήνες):	12
Εκτιμώμενη Αξία σύμβασης χωρίς ΦΠΑ:	2.947.605,47 €
Τόπος εκτέλεσης της σύμβασης:	[EL522]-Θεσσαλονίκη
ΑΔΑ Ανάληψης υποχρέωσης:	9ΘΓ6Η-ΞΒΨ
Σύμβαση ανατιθέμενη κατ' αποκλειστικότητα:	ΟΧΙ
Σύμβαση για κοινωνικές και άλλες υπηρεσίες:	ΟΧΙ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ:	
Γεωγραφική Περιοχή Αναθέτουσας Αρχής (NUTS):	[EL522]-Θεσσαλονίκη
Αναθέτουσες Αρχές Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (ΑΑΗΤ):	1007.902.0001
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΥ:	
Επωνυμία αναδόχου:	ΠΑΓΩΝΗ ΑΤΕ
ΑΦΜ:	099772418
Χώρα:	ΕΛΛΑΔΑ
Γεωγραφική περιοχή αναδόχου (έδρα):	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:	
ΠΚΜ	ΣΑΕ 008/1
ΚΩΔΙΚΟΣ	2017ΕΠ00810067
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:	
Ποσότητα:	1
Μονάδες Μέτρησης:	ΕΡΓΟ
Συνολική αξία αντικειμένου χωρίς ΦΠΑ	2.947.605,47 €
Συντελεστής ΦΠΑ	24%
Περιληπτική περιγραφή	Αύξηση της Τελικής Συνολικής Δαπάνης της Σύμβασης του Έργου: «Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερση μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. "ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ"», μέσω του 3ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.). λόγω εγγραφής τόκων υπερημερίας
CPV:	45210000-2
Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021):	Δεν εμπίπτει στο ΕΣΔ
Χώρα Παράδοσης:	Ελλάδα
Πόλη Παράδοσης:	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Ο Αν. Προϊστάμενος Υποδιεύθυνσης
Έργων Δομών Περιβάλλοντος
ΔΤΕ/ΠΚΜ

Γεώργιος Χρίστογλου
Τοπογράφος Μηχανικός με Α' β.

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία, ο κ. Χαβατζάς Γ. δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν Θετική ψήφο, ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή

αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει την αύξηση της Τελικής Συνολικής Δαπάνης της Σύμβασης του Έργου: «Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερσης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. "ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ"», **μέσω του 3^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.)**, κατά 15.340,42€ σε σχέση με τον 2^ο ΑΠΕ, διαμορφώνοντας την στο ποσό των **3.670.371,20€** συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α

Η παρούσα απόφαση της Π.Ε. Π.ΚΜ. είναι άμεσα αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ και δεν υπόκειται σε προσυμβατικό έλεγχο, σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας.

(Ο 3^{ος} ΑΠΕ, έχει υπογραφεί από την ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη, έχει εκδοθεί η απαιτούμενη σύμφωνη γνώμη από την ΕΥΔ-ΕΠ/ΠΚΜ (α/α 24 σχετικό).

Στοιχεία οικονομικού φορέα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: **ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΩΝΗ**
ΑΦΜ: 099772418
ΔΟΥ: ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΜΑΒΙΛΗ 3, Τ.Κ. 54630 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Συνολική δαπάνη έργου **2.947.605,47€** (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) και **3.670.371,20€**, μετά την προσθήκη 707.425,31 (ΦΠΑ 24%) και 15.340,42 τόκων υπερημερίας.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : **2017ΕΠ00810067** με κωδικό ΟΠΣ: **5008948**

CPV: 45210000-2 NUTS: EL 522

- **ΑΔΑ:9ΘΓ6Η-ΞΒΨ** (Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί ένταξης του έργου στη ΣΑΕ-0081/1 2017ΕΠ00810067 του ΠΔΕ 2025)
- **ΑΔΑΜ 22AWRD011816740** (Απόφαση που αφορά στην κατακύρωση του έργου: “ Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερσης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ.“ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ”)
- **ΑΔΑΜ 22SYMV011934089** Σύμβαση
- **ΑΔΑΜ 24SYMV008549642** Απόφαση ΥΔΠ/ΔΤΕ/ΠΚΜ παράτασης συνολικής προθεσμίας
- **ΑΔΑΜ 24SYMV015936961** (Απόφαση έγκρισης 2^{ου} ΑΠΕ του έργου: “Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερσης μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ.“ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ”)

Το έργο **δεν εμπίπτει** στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021).

Διακήρυξη	ΑΔΑΜ:22PROC010977486
Σύμβαση:	ΑΔΑΜ:22SYMV01934089
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ:	
Κύριος χαρακτήρας σύμβασης:	ΕΡΓΟ
Μικτή σύμβαση:	ΟΧΙ
Διαδικασία ανάθεσης:	Ανοιχτή διαδικασία
Νομικό πλαίσιο:	Βιβλίο Ι – κάτω των ορίων
Κριτήριο ανάθεσης:	Βάσει τιμής
Χρήση εργαλείων ανάθεσης:	Δεν χρησιμοποιείται

Αριθμός τμημάτων:	1
Αριθμός προσφορών που υποβλήθηκαν:	3
Διάρκεια σύμβασης (σε μήνες):	12
Εκτιμώμενη Αξία σύμβασης χωρίς ΦΠΑ:	2.947.605,47 €
Τόπος εκτέλεσης της σύμβασης:	[EL522]-Θεσσαλονίκη
ΑΔΑ Ανάληψης υποχρέωσης:	9ΘΓ6Η-ΞΒΨ
Σύμβαση ανατιθέμενη κατ' αποκλειστικότητα:	ΟΧΙ
Σύμβαση για κοινωνικές και άλλες υπηρεσίες:	ΟΧΙ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ:	
Γεωγραφική Περιοχή Αναθέτουσας Αρχής (NUTS):	[EL522]-Θεσσαλονίκη
Αναθέτουσες Αρχές Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (ΑΑΗΤ):	1007.902.0001
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΥ:	
Επωνυμία αναδόχου:	ΠΑΓΩΝΗ ΑΤΕ
ΑΦΜ:	099772418
Χώρα:	ΕΛΛΑΔΑ
Γεωγραφική περιοχή αναδόχου (έδρα):	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:	
ΠΚΜ	ΣΑΕ 008/1
ΚΩΔΙΚΟΣ	2017ΕΠ00810067
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:	
Ποσότητα:	1
Μονάδες Μέτρησης:	ΕΡΓΟ
Συνολική αξία αντικειμένου χωρίς ΦΠΑ	2.947.605,47 €
Συντελεστής ΦΠΑ	24%
Περιληπτική περιγραφή	Αύξηση της Τελικής Συνολικής Δαπάνης της Σύμβασης του Έργου: «Υπολειπόμενες εργασίες ανέγερση μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων με υπόγειους βοηθητικούς χώρους με δ.τ. "ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ"», μέσω του 3ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.). λόγω εγγραφής τόκων υπερημερίας
CPV:	45210000-2
Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021):	Δεν εμπίπτει στο ΕΣΔ
Χώρα Παράδοσης:	Ελλάδα
Πόλη Παράδοσης:	ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, στην ΣΑΕΠ του ΠΔΕ 2025 με κωδικό 2017ΕΠ00810067, είναι ενταγμένο στο Ε.Π. Κεντρική Μακεδονία 2014 – 2020 και συγχρηματοδοτείται από την Ε.Ε. (ΕΤΠΑ), προϋπολογισμού 4.464.158,65 € (χωρίς Φ.Π.Α). Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η με υπ' αρ.415/10.02.2025 (ΑΔΑ:9ΘΓ6Η-ΞΒΨ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί ένταξης του έργου στη ΣΑΕ-0081/1 2017ΕΠ00810067 του ΠΔΕ 2025.

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 230/2026

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της
Περιφερειακής Επιτροπής
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

Τα Μέλη

Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά

Η Γραμματέας

Καμπανού Αικατερίνη

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΆΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΆΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ									
						ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)								
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη																		
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	[13] = [12] - [8] > 0	[14]	[15] = [13] + [14]	[16] = [12] - [8] < 0	[17] = min([13],[16])	[18] = [16] - [17]	[19] = 20% x [8]	[20] {([18]>0) min([18],[19])}	[21] = [12] - [8]	[22] = [21] / [8]								
	Αρχική σύμβαση																												
	Εργασίες προϋπολογισμού																												
	1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ																												
1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων, χωρίς την καθαρή μεταφορά των προϊόντων εκσκαφής	ΟΙΚ 2112	1.1	m3	2,50	2.858,00	7.145,00	2.305,52	5.763,80	2.305,52	5.763,80	0,00	0,00		1.381,20					-1.381,20	-19,33%								
2	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου και μεταφορά	ΟΙΚ 2162	4	m3	18,64	856,00	15.955,84	120,86	2.252,83	120,86	2.252,83	0,00	0,00		13.703,01					-13.703,01	-85,88%								
3	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα και μεταφορά	ΟΙΚ 2171	5	m3	0,80	2.858,00	2.286,40	2.305,52	1.844,42	2.305,52	1.844,42	0,00	0,00		441,98					-441,98	-19,33%								
4	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες σε εδάφη βραχ, εκτός από γρανιτικά- κροκαλοπαγή χωρίς χρήση εκρηκτικών υλών με την καθαρή μεταφορά	ΟΙΚ 2117	8	m3	25,70	1.097,00	28.192,90	1.606,74	41.293,22	1.606,74	41.293,22	13.100,32	0,00		0,00					13.100,32	46,47%								
5	Καθάρσεις στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα με εφαρμογή τεχνικών αδιάταρακτης κοπής	ΟΙΚ 2226	9	dm2	15,00	500,00	7.500,00	973,47	14.602,05	973,47	14.602,05	7.102,05	0,00		0,00					7.102,05	94,69%								
6	Καθαίρεσεις πλινθοδομών	ΟΙΚ 2222	10	m3	14,00	4,00	56,00	2,70	37,80	2,70	37,80	0,00	0,00		18,20					-18,20	-32,50%								
7	Διάνοιξη οπίων επιφανείας ανω των 0,05m2 και έως 0,12m2	ΟΙΚ 2261B	2ΠΚ/NT02	τεμ.	8	0,00	0,00	15,00	120,00	15,00	120,00	0,00	120,00		0,00					120,00	N.T.								
	Άρθροισμα: 1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ						61.136,14		65.914,12		65.914,12	20.202,37	120,00	20.322,37	15.544,39					4.777,98									
	Αφαιρείται έκπτωση					33,00 %	20.174,93	33,00 %	21.751,66	33,00 %	21.751,66	6.666,78	39,60	6.706,38	5.129,65														
	Σύνολο : 1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ						40.961,21		44.162,46		44.162,46	13.535,59																	

26AWRD018514986 2026-02-20

ΑΔΑ: 9ΤΟ07ΛΛ-Ψ7Θ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)		ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ	
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη									ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	[13] = [12] - [8] > 0	[14]	[15] = [13] + [14]	[16] = [12] - [8] < 0	[17] = min([13],[16])	[18] = [16] - [17]	[19] = 20% x [8]	[20] ([18]>0) min([18],[19])	[21] = [12] - [8]	[22] = [21] / [8]
	Από μεταφορά					Μερική δαπάνη	22.048,33		18.391,18		18.391,18										
							Ολική δαπάνη	187.729,61		211.498,34		211.498,34	35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00	
22	Φρεάτιο προστασίας βανών, διαστάσεων 80x80cm, βάθος έως 1.0M.	ΟΙΚ 3213	H/M-106	τεμ.	385,76	1,00	385,76	1,00	385,76	1,00	385,76	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
23	Φλοτεροδιακόπτης υδαταποθήκης χυτοσιδηρός, με φλάντζες, διαμέτρου DN65	H/M 12	H/M-110	τεμ.	382,70	2,00	765,40	2,00	765,40	2,00	765,40	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
24	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 3/4 INS.	H/M 11	H/M-112	τεμ.	15,03	5,00	75,15	58,00	871,74	58,00	871,74	796,59	0,00		0,00					796,59	1060,00%
25	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 1 INS.	H/M 11	H/M-113	τεμ.	17,94	29,00	520,26	55,00	986,70	55,00	986,70	466,44	0,00		0,00					466,44	89,66%
26	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 1 1/4 INS.	H/M 11	H/M-114	τεμ.	23,34	31,00	723,54	1,00	23,34	1,00	23,34	0,00	0,00		700,20					-700,20	-96,77%
27	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 1 1/2 INS.	H/M 11	H/M-115	τεμ.	30,67	5,00	153,35	18,00	552,06	18,00	552,06	398,71	0,00		0,00					398,71	260,00%
28	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 2 INS.	H/M 11	H/M-116	τεμ.	41,72	6,00	250,32	7,00	292,04	7,00	292,04	41,72	0,00		0,00					41,72	16,67%
29	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 2 1/2 INS.	H/M 11	H/M-117	τεμ.	72,12	10,00	721,20	2,00	144,24	2,00	144,24	0,00	0,00		576,96					-576,96	-80,00%
30	Βαλβίδα τύπου πεταλούδας με τον μηχανισμό χειρισμού της, χυτοσιδηρά, φλαντζωτής σύνδεσης, ονομαστικής λειτουργίας PN16, διαμέτρου 65 MM.	H/M 11	H/M-127	τεμ.	101,99	3,00	305,97	1,00	101,99	1,00	101,99	0,00	0,00		203,98					-203,98	-66,67%
31	Βαλβίδα αντεπιστροφής χυτοσιδηρή με γλωττίδα (κλαπέ), συνδεδεμένη με φλάντζες, διαμέτρου 65 MM.	H/M 12	H/M-134	τεμ.	113,69	1,00	113,69	3,00	341,07	3,00	341,07	227,38	0,00		0,00					227,38	200,00%
32	Βαλβίδα αντεπιστροφής χυτοσιδηρή με γλωττίδα (κλαπέ), συνδεδεμένη με φλάντζες, διαμέτρου 80 MM.	H/M 12	H/M-135	τεμ.	142,20	1,00	142,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		142,20					-142,20	-100,00%
33	Αυτόματο εξεριστικό δικτύου, ορειχάλκινο, επιχρωμιωμένο, με σφαιρική βάννα 1/2" και σύστημα αποσύνδεσης, διαμέτρου 3/8 INS.	H/M 11	H/M-140	τεμ.	38,77	8,00	310,16	7,00	271,39	7,00	271,39	0,00	0,00		38,77					-38,77	-12,50%
34	Κρουνός εκροής (βρύση) ορειχάλκινος, κοινός, διαμέτρου 3/4 INS.	H/M 11	H/M-141	τεμ.	11,93	10,00	119,30	9,00	107,37	9,00	107,37	0,00	0,00		11,93					-11,93	-10,00%
35	Αναμικτήρας (μπαταρία) νιπτήρα, θερμού - ψυχρού νερού, πάνω σε νιπτήρα, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, διαμέτρου 1/2 INS.	H/M 13	H/M-142	τεμ.	60,62	10,00	606,20	10,00	606,20	10,00	606,20	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
36	Αναμικτήρας (μπαταρία) θερμού - ψυχρού ύδατος, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, νεροχύτη, διαμέτρου 1/2 INS.	H/M 13	H/M-143	TEM	70,30	5,00	351,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		351,50					-351,50	-100,00%
37	Αναμικτήρας (μπαταρία) θερμού - ψυχρού ύδατος, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, λουτήρα ή λεκάνης καταιονιστήρα με σταθερό και κινητό καταιονιστήρα, διαμέτρου 1/2 INS.	H/M 13	H/M-144	τεμ.	101,73	45,00	4.577,85	45,00	4.577,85	45,00	4.577,85	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
38	Αναμικτήρας (μπαταρία) θερμού - ψυχρού ύδατος, νιπτήρος, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, κατάλληλος για χρήση από ΑΜΕΑ, διαμέτρου 1/2INS.	H/M 13	H/M-145	τεμ.	75,46	46,00	3.471,16	46,00	3.471,16	46,00	3.471,16	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
39	Πιεστικό συγκρότημα νερού ύδρευσης, πλήρες, αποτελούμενο από 2 συγκροτήματα αντλιών - ηλεκτροκινητήρων, παροχής εκάστης 6 M3/H και μανομετρικού 40 ΜΨ.	H/M 22	H/M-179	τεμ.	7.363,75	1,00	7.363,75	1,00	7.363,75	1,00	7.363,75	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
40	Μονός ογκομετρικός αποσκληρυντής δοχείου ρητίνης 80lt και κιτ διακοπτών	H/M 22	H/M-180	τεμ.	5.287,10	1,00	5.287,10	1,00	5.287,10	1,00	5.287,10	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
41	Θερμαντήρας νερού (μποϊλερ), τριπλής ενέργειας, χωρητικότητας 800 l	H/M 24	H/M-183	τεμ.	2.019,49	2,00	4.038,98	2,00	4.038,98	2,00	4.038,98	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
42	Ηλιακός συλλέκτης, συνολικής ενεργής επιφάνειας 2.2 έως 2.4 m2	H/M 24	H/M-184	τεμ.	449,37	12,00	5.392,44	12,00	5.392,44	12,00	5.392,44	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
43	Προκατασκευασμένο μεταλλικό ερμάριο τοποθέτησης τοπικών συλλεκτών ύδρευσης (ζεύγους κρύου και ζεστού νερού), από χαλυβδόελασμα ΝΤΕΚΑΠΕ και μορφοσιδηρο.	H/M 5	H/M-189	TEM	51,95	4,00	207,80	8,00	415,60	8,00	415,60	207,80	0,00		0,00					207,80	100,00%
44	Δοχείο διαστολής κλειστό με μεμβράνη, χωρητικότητας 80 l	H/M 30	H/M-203	τεμ.	361,02	2,00	722,04	2,00	722,04	2,00	722,04	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
45	Εξοδος κεντρικού συλλέκτη δικτύου ύδρευσης, κατασκευασμένη από ορειχάλκινα εξαρτήματα, διαμέτρου συλλέκτου έως 80 MM.	H/M 7	H/M-285	τεμ.	57,01	17,00	969,17	17,00	969,17	17,00	969,17	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
46	Τοπικός συλλέκτης ορειχάλκινος, δικτύων ύδρευσης και θέρμανσης, μίας εισόδου και έως 2 αναχωρήσεων.	H/M 11	H/M-286	τεμ.	47,63	4,00	190,52	4,00	190,52	4,00	190,52	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
47	Τοπικός συλλέκτης ορειχάλκινος, δικτύων ύδρευσης και θέρμανσης, μίας εισόδου και 3 αναχωρήσεων.	H/M 11	H/M-287	τεμ.	53,36	3,00	160,08	2,00	106,72	2,00	106,72	0,00	0,00		53,36					-53,36	-33,33%
48	Τοπικός συλλέκτης ορειχάλκινος, δικτύων ύδρευσης και θέρμανσης, μίας εισόδου και 4 αναχωρήσεων.	H/M 11	H/M-288	τεμ.	68,00	4,00	272,00	7,00	476,00	7,00	476,00	204,00	0,00		0,00					204,00	75,00%
49	Τοπικός συλλέκτης ορειχάλκινος, δικτύων ύδρευσης και θέρμανσης, μίας εισόδου και 6 αναχωρήσεων.	H/M 11	H/M-290	τεμ.	84,70	1,00	84,70	3,00	254,10	3,00	254,10	169,40									

Α/Α		Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ				ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ				
							ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ										ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)		ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)	
							Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη									Ποσότητα	Δαπάνη			
[1]		[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	$\frac{[13]}{[12]} = \frac{[13]}{[12]} - [8] > 0$	[14]	$\frac{[15]}{[13]} = \frac{[15]}{[13]} + [14]$	$\frac{[16]}{[12]} = \frac{[16]}{[12]} - [8] < 0$	$\frac{[17]}{[17]} = \frac{[17]}{min([13],[16])}$	$\frac{[18]}{[16]} = \frac{[18]}{[16]} - [17]$	$\frac{[19]}{20\% \times [8]} = \frac{[19]}{20\% \times [8]}$	$\frac{[20]}{min([18],[19])} = \frac{[20]}{min([18],[19])}$	$\frac{[21]}{[12]} = \frac{[21]}{[12]} - [8]$	$\frac{[22]}{[21]} = \frac{[22]}{[21]} / [8]$	
		Από μεταφορά	Μερική δαπάνη					50.487,95		51.844,78		51.844,78											
			Ολική δαπάνη					187.729,61		211.498,34		211.498,34	35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00			
76		Πλαστικός σωλήνας αποχέτευσης από σκληρό Ρ.Υ.Υ., κατά ΕΛΟΤ 686/Β, πίεσης λειτουργίας 6,0 ΑΤΜ, διαμέτρου 40 ΜΜ.	Η/Μ 8	Η/Μ-83	μ	13,18	50,00	659,00	305,55	4.027,15	305,55	4.027,15	3.368,15	0,00		0,00						3.368,15	511,10%
77		Πλαστικός σωλήνας αποχέτευσης από σκληρό Ρ.Υ.Υ., κατά ΕΛΟΤ 686/Β, πίεσης λειτουργίας 6,0 ΑΤΜ, διαμέτρου 50 ΜΜ.	Η/Μ 8	Η/Μ-84	μ	13,80	22,00	303,60	8,45	116,61	8,45	116,61	0,00	0,00		186,99						-186,99	-61,59%
78		Πλαστικός σωλήνας αποχέτευσης από σκληρό Ρ.Υ.Υ., κατά ΕΛΟΤ 686/Β, πίεσης λειτουργίας 6,0 ΑΤΜ, διαμέτρου 75 ΜΜ.	Η/Μ 8	Η/Μ-85	μ	18,84	21,00	395,64	5,00	94,20	5,00	94,20	0,00	0,00		301,44						-301,44	-76,19%
79		Πλαστικός σωλήνας αποχέτευσης από σκληρό Ρ.Υ.Υ., κατά ΕΛΟΤ 686/Β, πίεσης λειτουργίας 6,0 ΑΤΜ, διαμέτρου 100 ΜΜ.	Η/Μ 8	Η/Μ-86	μ	23,71	130,00	3.082,30	400,25	9.489,93	400,25	9.489,93	6.407,63	0,00		0,00						6.407,63	207,88%
80		Πλαστικός σωλήνας αποχέτευσης από σκληρό Ρ.Υ.Υ., κατά ΕΛΟΤ 686/Β, πίεσης λειτουργίας 6,0 ΑΤΜ, διαμέτρου 125 ΜΜ.	Η/Μ 8	Η/Μ-87	μ	25,93	30,00	777,90	32,00	829,76	32,00	829,76	51,86	0,00		0,00						51,86	6,67%
81		Μηχανοσφίφωνα πλαστικά από Ρ.Υ.Υ., διαμέτρου 200ΜΜ.	Η/Μ 8	Η/Μ-99	τεμ.	121,37	1,00	121,37	1,00	121,37	1,00	121,37	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
82		Απορρόη ομβρίων δώματος, κατακόρυφης ή οριζόντιας σύνδεσης, από ενισχυμένο πολυεστέρα, με φλάτζα στεγανότητας και ανοξείδωτο πλέγμα - σχάρα, διαμέτρου εξόδου έως DN150	Η/Μ 8	Η/Μ-100	τεμ.	79,26	21,00	1.664,46	29,00	2.298,54	29,00	2.298,54	634,08	0,00		0,00						634,08	38,10%
83		Σιφώνι δαπέδου πλαστικό, με κόφτρα οσμών, με λαιμό και εσχάρα ανοξείδωτη, τριών εισόδων Φ40-50ΜΜ και εξόδου έως 75ΜΜ.	Η/Μ 8	Η/Μ-101	τεμ.	33,01	5,00	165,05	18,00	594,18	18,00	594,18	429,13	0,00		0,00						429,13	260,00%
84		Πώμα (τάπα) καθαρισμού πλαστικό από Ρ.Υ.Υ. βιδωτό, διαμέτρου 100 ΜΜ.	Η/Μ 8	Η/Μ-102	τεμ.	8,60	57,00	490,20	55,00	473,00	55,00	473,00	0,00	0,00		17,20						-17,20	-3,51%
85		Ακροστόμιο καθαρισμού, δαπέδου (τύπου FLOOR CLEAN OUT), με κλάσης Κ3, από πολυπροπυλένιο (κυρίως σώμα και εσωτερική τάπα).	Η/Μ 8	Η/Μ-103	τεμ.	137,01	10,00	1.370,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.370,10						-1.370,10	-100,00%
86		Φρεάτιο επίσκεψης δικτύων αποχέτευσης (ακαθάρτων ή ομβρίων) από σκυρόδεμα, διαστάσεων 50x60cm, βάθος έως 1.0Μ.	ΟΙΚ 3213	Η/Μ-104	τεμ.	201,26	48,00	9.660,48	41,00	8.251,66	41,00	8.251,66	0,00	0,00		1.408,82						-1.408,82	-14,58%
87		Φρεάτιο επίσκεψης δικτύων αποχέτευσης (ακαθάρτων ή ομβρίων) από σκυρόδεμα, διαστάσεων 70x80cm, βάθος έως 1.5Μ.	ΟΙΚ 3213	Η/Μ-105	τεμ.	424,51	4,00	1.698,04	2,00	849,02	2,00	849,02	0,00	0,00		849,02						-849,02	-50,00%
88		Πετρελαιοσυλλέκτης λεβητοστασίου, ανοξείδωτος.	Η/Μ 1	Η/Μ-108	τεμ.	750,71	1,00	750,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		750,71						-750,71	-100,00%
89		Πλαστική κεφαλή σωλήνα αερισμού (καπέλο) διαμέτρου μέχρι 10 CM.	Η/Μ 5	Η/Μ-139	τεμ.	8,37	16,00	133,92	16,00	133,92	16,00	133,92	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
90		Λεκάνη αποχωρητήριου από πορσελάνη, ευρωπαϊκού (καθηνένου) τύπου, χαμηλής πίεσης με το δοχείο πλύσης και τα εξαρτήματά του.	Η/Μ 14	Η/Μ-146	ΤΕΜ	192,13	6,00	1.152,78	6,00	1.152,78	6,00	1.152,78	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
91		Λεκάνη αποχωρητήριου Α.Μ.Κ. από πορσελάνη, με το ειδικό ανατομικό κάθισμα, με το επικαθήμενο στην λεκάνη καζανάκι με τον μηχανισμό του	Η/Μ 14	Η/Μ-147	τεμ.	481,97	45,00	21.688,65	45,00	21.688,65	45,00	21.688,65	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
92		Σύστημα ανάρτησης χειρολαβών ΑΜΕΑ λεκάνης από μορφοσωλήνα ΑΙSΙ314	Η/Μ 14	Η/Μ-148	ΤΕΜ	255,62	45,00	11.502,90	45,00	11.502,90	45,00	11.502,90	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
93		Νιπτήρας πορσελάνης, διαστάσεων περίπου 42X56 CM.	Η/Μ 14	Η/Μ-149	ΤΕΜ	164,74	10,00	1.647,40	10,00	1.647,40	10,00	1.647,40	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
94		Νιπτήρας πορσελάνης, ατόμων μειωμένης κινητικότητας (ΑΜΚ).	Η/Μ 14	Η/Μ-150	ΤΕΜ	235,29	46,00	10.823,34	46,00	10.823,34	46,00	10.823,34	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
95		Λεκάνη καταιονητήρα με βαλβίδα, από υαλώδη πορσελάνη, διαστάσεων σκάφης λεκάνης περίπου 70x70 CM.	Η/Μ 14	Η/Μ-151	τεμ.	149,52	2,00	299,04	2,00	299,04	2,00	299,04	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
96		Νεροχύτης χαλύβδινος, ανοξείδωτος, πλάτους περίπου 50 CM, δύο σκαφών, διαστάσεων περίπου 35X40X13 CM, μήκους 2.20 Μ.	Η/Μ 17	Η/Μ-152	τεμ.	218,29	5,00	1.091,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.091,45						-1.091,45	-100,00%
97		Σιφώνι νεροχύτου (μαρμάρινου ή ανοξείδωτου) από πολυαιθυλένιο, δύο σκαφών.	Η/Μ 8	Η/Μ-153	τεμ.	34,87	5,00	174,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		174,35						-174,35	-100,00%
98		Καθρέπτης τοίχου πάχους 4 ΜΜ μπιζουτέ, διαστ. 42X60 CM.	Η/Μ 14	Η/Μ-154	ΤΕΜ	31,21	10,00	312,10	10,00	312,10	10,00	312,10	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
99		Καθρέπτης τοίχου, κατάλληλος για WC αναπήρων, ενδεικτικού τύπου ΑΤΛΑΝΤΙS ή ισοδύναμου, διαστάσεων 60x60 CM.	Η/Μ 14	Η/Μ-155	ΤΕΜ	111,01	46,00	5.106,46	46,00	5.106,46	46,00	5.106,46	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
100		Εταξέρα νιπτήρα πορσελάνης, μήκους 60 CM.	Η/Μ 14	Η/Μ-156	ΤΕΜ	21,05	56,00	1.178,80	56,00	1.178,80	56,00	1.178,80	0,00	0,00		0							

26AWRD018514986 2026-02-20

ΑΔΑ: 9ΤΟ07Λ-Ψ7Θ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΆΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣ/ΤΑΙ ΣΕ ΆΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ Π/ΣΜΟ	
						ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη										
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	[13] = [12] - [8] > 0	[14]	[15] = [13] + [14]	[16] = [12] - [8] < 0	[17] = min([13],[16])	[18] = [16] - [17]	[19] = 20% x [8]	[20] (([18]>0) min([18],[19])	[21] = [12] - [8]	[22] = [21] / [8]
	Από μεταφορά						45.243,25		21.009,81		21.009,81										
	Ολική δαπάνη						187.729,61		211.498,34		211.498,34	35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00		
127	Σιδηροσωλήνας γαλβανισμένος με ραφή, ISO-MEDIUM βαρής (πράσινη ετικέτα), πάχους 4,50MM και διαμ. 5 INS.	H/M 5	H/M-55	m	89,32	50,00	4.466,00	44,50	3.974,74	44,50	3.974,74	0,00	0,00		491,26					-491,26	-11,00%
128	Σιδηροσωλήνας γαλβανισμένος με ραφή, ISO - MEDIUM βαρής (πράσινη ετικέτα), πάχους 5,50 MM, διαμέτρου 6 INS.	H/M 5	H/M-56	μ	103,40	60,00	6.204,00	76,30	7.889,42	76,30	7.889,42	1.685,42	0,00		0,00					1.685,42	27,17%
129	Ρακόρ χαλύβδινο κωνικό, γαλβανισμένο διαμ. 1INS.	H/M 5	H/M-61	τεμ.	12,35	351,00	4.334,85	16,00	197,60	16,00	197,60	0,00	0,00		4.137,25					-4.137,25	-95,44%
130	Ρακόρ χαλύβδινο κωνικό, γαλβανισμένο διαμ. 1 1/4INS.	H/M 5	H/M-62	τεμ.	17,71	20,00	354,20	1,00	17,71	1,00	17,71	0,00	0,00		336,49					-336,49	-95,00%
131	Ρακόρ χαλύβδινο κωνικό, γαλβανισμένο διαμ. 1 1/2INS.	H/M 5	H/M-63	τεμ.	20,97	10,00	209,70	1,00	20,97	1,00	20,97	0,00	0,00		188,73					-188,73	-90,00%
132	Ρακόρ χαλύβδινο κωνικό, γαλβανισμένο διαμ. 2INS.	H/M 5	H/M-64	τεμ.	31,02	6,00	186,12	6,00	186,12	6,00	186,12	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
133	Εύκαμπτος σύνδεσμος αυλακωτής σύνδεσης ενδεικτικού τύπου Victaulic, διαμέτρου DN65.	H/M 6	H/M-73	τεμ.	16,34	75,00	1.225,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.225,50					-1.225,50	-100,00%
134	Εύκαμπτος σύνδεσμος αυλακωτής σύνδεσης ενδεικτικού τύπου Victaulic, διαμέτρου DN 80.	H/M 6	H/M-74	τεμ.	19,38	30,00	581,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		581,40					-581,40	-100,00%
135	Εύκαμπτος σύνδεσμος αυλακωτής σύνδεσης ενδεικτικού τύπου Victaulic, διαμέτρου DN100.	H/M 6	H/M-75	τεμ.	25,31	200,00	5.062,00	109,00	2.758,79	109,00	2.758,79	0,00	0,00		2.303,21					-2.303,21	-45,50%
136	Εύκαμπτος σύνδεσμος αυλακωτής σύνδεσης ενδεικτικού τύπου Victaulic, διαμέτρου DN125.	H/M 6	H/M-76	τεμ.	32,84	50,00	1.642,00	45,00	1.477,80	45,00	1.477,80	0,00	0,00		164,20					-164,20	-10,00%
137	Εύκαμπτος σύνδεσμος αυλακωτής σύνδεσης ενδεικτικού τύπου Victaulic, διαμέτρου DN150.	H/M 6	H/M-77	τεμ.	39,49	30,00	1.184,70	38,00	1.500,62	38,00	1.500,62	315,92	0,00		0,00					315,92	26,67%
138	Βάνα δοκιμής ετοιμότητας δικτύου πυρόσβεσης, διαμέτρου 1 INS.	H/M 11	H/M-121	τεμ.	51,33	6,00	307,98	6,00	307,98	6,00	307,98	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
139	Βάνα απομόνωσης, δικτύου πυρόσβεσης, ενδεικτικού τύπου VICTAULIC, διαμέτρου DN50 mm.	H/M 12	H/M-128	τεμ.	151,77	1,00	151,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		151,77					-151,77	-100,00%
140	Βάνα απομόνωσης, δικτύου πυρόσβεσης, ενδεικτικού τύπου VICTAULIC, διαμέτρου DN100 mm.	H/M 12	H/M-129	τεμ.	235,60	2,00	471,20	3,00	706,80	3,00	706,80	235,60	0,00		0,00					235,60	50,00%
141	Βάνα απομόνωσης, δικτύου πυρόσβεσης, ενδεικτικού τύπου VICTAULIC, διαμέτρου 125 mm.	H/M 12	H/M-130	τεμ.	319,04	1,00	319,04	1,00	319,04	1,00	319,04	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
142	Βάνα απομόνωσης, δικτύου πυρόσβεσης, ενδεικτικού τύπου VICTAULIC, διαμέτρου 150 mm.	H/M 12	H/M-131	τεμ.	340,66	3,00	1.021,98	4,00	1.362,64	4,00	1.362,64	340,66	0,00		0,00					340,66	33,33%
143	Βαλβίδα αντεπιστροφής τύπου S-717 VICTAULIC, πίεσης λειτουργίας PN16, διαμέτρου 100 MM.	H/M 12	H/M-138	τεμ.	353,92	1,00	353,92	1,00	353,92	1,00	353,92	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
144	Πυροσβεστήρας κόνεως τύπου Ρα, φορητός, γόμωσης 6 KG.	H/M 19	H/M-164	τεμ.	37,78	37,00	1.397,86	37,00	1.397,86	37,00	1.397,86	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
145	Πυροσβεστήρας κόνεως τύπου Ρα, φορητός, γόμωσης 12 KG.	H/M 19	H/M-165	τεμ.	58,88	6,00	353,28	6,00	353,28	6,00	353,28	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
146	Πυροσβεστήρας κόνεως τύπου Ρα, τροχήλατος Γομώσεως 50 kg	H/M 19	H/M-165A	τεμ.	169,17	1,00	169,17	1,00	169,17	1,00	169,17	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
147	Πυροσβεστήρας διοξειδίου του άνθρακα, φορητός, γόμωσης 5 KG.	H/M 19	H/M-166	τεμ.	69,69	6,00	418,14	6,00	418,14	6,00	418,14	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
148	Πυροσβεστήρας τύπου F γομώσεως 2lt	H/M 19	H/M-166A	τεμ.	59,79	2,00	119,58	2,00	119,58	2,00	119,58	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
149	Πυροσβεστικός κρουνός υπαίθρου.	H/M 20	H/M-167	τεμ.	1.417,11	8,00	11.336,88	8,00	11.336,88	8,00	11.336,88	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
150	Δίδυμο υδρόσπασμο σύνδεσης πυροσβεστικού οχήματος, διαμέτρου κορμού DN100 και στόμια σύνδεσης 2χ65 MM.	H/M 20	H/M-168	τεμ.	397,76	1,00	397,76	1,00	397,76	1,00	397,76	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
151	Πυροσβεστική φωλιά τροφοδοτούμενη από το δίκτυο ύδρευσης	H/M 20	H/M-169	τεμ.	118,06	17,00	2.007,02	17,00	2.007,02	17,00	2.007,02	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
152	Αναπνευστική συσκευή σε ερμάριο	H/M 20	H/M-170	τεμ.	721,37	2,00	1.442,74	2,00	1.442,74	2,00	1.442,74	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
153	Ερμάριο με μέσα ατομικής προστασίας (Μ.Α.Π.)	H/M 20	H/M-170A	τεμ.	390,21	1,00	390,21	1,00	390,21	1,00	390,21	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
154	Αυτόνομο σύστημα κατάσβεσης, με κατασβεστικό υλικό Wet Chemical, αριθμού φιαλών 1, όγκου 15 λίτρων.	H/M 19	H/M-171	τεμ.	4.607,43	1,00	4.607,43	1,00	4.607,43	1,00	4.607,43	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
155	Αυτόματη κατάσβεση με συστοιχία φιαλών διοξειδίου του άνθρακα, 2Χ45 Kg, συνεργαζόμενη με αυτόματο σύστημα αποκαπνισμού, για χώρους κατασβεσης με CO2 κατά NFPA12	H/M 19	H/M-172	τεμ.	5.067,78	3,00	15.203,34	3,00	15.203,34	3,00	15.203,34	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
156	Αυτόματη κατάσβεση με συστοιχία φιαλών διοξειδίου του άνθρακα, 3Χ45 Kg, συνεργαζόμενη με αυτόματο σύστημα αποκαπνισμού, για χώρους κατασβεσης με CO2 κατά NFPA12																				

26AWRD018514986 2026-02-20

ΑΔΑ: 9ΤΟ07ΛΛ-Ψ7Θ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ. [13] = [12] - [8] > 0	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ [18] = [16] - [17]	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ [19] = 20% x [8]	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ [20] ([18]>0) min([18],[19])	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ	
						ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη										
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]		[14]	[15] = [13] + [14]	[16] = [12] - [8] < 0	[17] = min([13],[16])	[18] = [16] - [17]	[19] = 20% x [8]	[20] ([18]>0) min([18],[19])	[21] = [12] - [8]	[22] = [21] / [8]
	Από μεταφορά						Μερική δαπάνη		202,00		381,78										
								Ολική δαπάνη		187.729,61		211.498,34		35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00
188	Στρώσεις έδρασης και εγκιβωτισμός σωλήνων με άμμο λατομείου	ΥΔΡ 6069	H/M-14	μ3	19,30	5,00	96,50	9,45	182,39	9,45	182,39	85,89	0,00		0,00					85,89	89,01%
189	Χρωματισμοί σωληνώσεων διαμέτρου έως 1".	ΟΙΚ 7767.2	H/M-16	μ	1,35	5,00	6,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		6,75					-6,75	-100,00%
190	Χρωματισμοί σωληνώσεων διαμέτρου από 1 1/4 έως 2".	ΟΙΚ 7767.4	H/M-17	μ	2,25	15,00	33,75	15,00	33,75	15,00	33,75	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
191	Χρωματισμοί σωληνώσεων διαμέτρου από 2 1/2 έως 3".	ΟΙΚ 7767.6	H/M-18	μ	3,40	45,00	153,00	45,00	153,00	45,00	153,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
192	Σιδηροσωλήνας γαλβανισμένος με ραφή, κοχλιωτής σύνδεσης, κατάλληλος για φυσικό αέριο, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 10255/2005 MEDIUM, διαμέτρου 3/4 INS.	H/M 5	H/M-57	μ	18,24	5,00	91,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		91,20					-91,20	-100,00%
193	Σιδηροσωλήνας γαλβανισμένος με ραφή, κοχλιωτής σύνδεσης, κατάλληλος για φυσικό αέριο, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 10255/2005 MEDIUM, διαμέτρου 1 1/4 INS.	H/M 5	H/M-58	μ	25,97	15,00	389,55	15,00	389,55	15,00	389,55	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
194	Σιδηροσωλήνας γαλβανισμένος με ραφή, κοχλιωτής σύνδεσης, κατάλληλος για φυσικό αέριο, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ EN 10255/2005 MEDIUM, διαμέτρου 2 1/2 INS.	H/M 5	H/M-59	μ	42,77	45,00	1.924,65	45,00	1.924,65	45,00	1.924,65	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
195	Πλαστικός σωλήνας αποχέτευσης από σκληρό Ρ.Υ.Υ., κατά ΕΛΟΤ 686/Β, πίεσης λειτουργίας 6,0 ΑΤΜ, διαμέτρου 40 ΜΜ.	H/M 8	H/M-83	μ	13,18	10,00	131,80	15,00	197,70	15,00	197,70	65,90	0,00		0,00					65,90	50,00%
196	Πλαστικός σωλήνας αποχέτευσης από σκληρό Ρ.Υ.Υ., κατά ΕΛΟΤ 686/Β, πίεσης λειτουργίας 6 ΑΤΜ, διαμέτρου 150 ΜΜ.	H/M 8	H/M-88	μ	34,73	10,00	347,30	6,00	208,38	6,00	208,38	0,00	0,00		138,92					-138,92	-40,00%
197	Πλαστικός σωλήνας από πολυαιθυλένιο (ΡΕ), πίεσης λειτουργίας 4 bar, κατάλληλος για δίκτυο φυσικού αερίου, μέσης πυκνότητας, 2ης γενιάς, τύπου ΡΕ 80, SDR 11, σύμφωνα με το πρότυπο EN 1555, διαμέτρου 32 ΜΜ.	H/M 8	H/M-89	μ	12,33	35,00	431,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		431,55					-431,55	-100,00%
198	Πλαστικός σωλήνας από πολυαιθυλένιο (ΡΕ), πίεσης λειτουργίας 4 bar, κατάλληλος για δίκτυο φυσικού αερίου, μέσης πυκνότητας, 2ης γενιάς, τύπου ΡΕ 80, SDR 11, σύμφωνα με το πρότυπο EN 1555, διαμέτρου 90 ΜΜ.	H/M 8	H/M-90	μ	19,81	35,00	693,35	45,00	891,45	45,00	891,45	198,10	0,00		0,00					198,10	28,57%
199	Σφαιρική βαλβίδα φυσικού αερίου ορειχάλκινη, κοχλιωτής σύνδεσης, PN16, με μοχλό, πλήρους διατομής, σύμφωνα με το πρότυπο EN 331, διαμέτρου 3/4 INS.	H/M 11	H/M-118	τεμ.	16,11	4,00	64,44	4,00	64,44	4,00	64,44	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
200	Σφαιρική βαλβίδα φυσικού αερίου ορειχάλκινη, κοχλιωτής σύνδεσης, PN16, με μοχλό, πλήρους διατομής, σύμφωνα με το πρότυπο EN 331, διαμέτρου 1 ή 1 1/4 INS.	H/M 11	H/M-119	τεμ.	24,28	4,00	97,12	3,00	72,84	3,00	72,84	0,00	0,00		24,28					-24,28	-25,00%
201	Σφαιρική βαλβίδα φυσικού αερίου, χυτοσίδηρά, φλαντζωτής σύνδεσης, PN16, με μοχλό, πλήρους διατομής, σύμφωνα με το πρότυπο DIN 3547-1, διαμέτρου 2 1/2 INS.	H/M 11	H/M-120	τεμ.	183,71	2,00	367,42	2,00	367,42	2,00	367,42	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
202	Καυστήρας διπλής ενέργειας (ελαφρού πετρελαίου και φυσικού αερίου), κατάλληλος για λέβητα ισχύος 120.000 ΚΑΛ\Ώ.	H/M 28	H/M-192	τεμ.	2.998,84	1,00	2.998,84	1,00	2.998,84	1,00	2.998,84	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
203	Καυστήρας διπλής ενέργειας (ελαφρού πετρελαίου και φυσικού αερίου), κατάλληλος για λέβητα ισχύος 400.000 ΚΑΛ\Ώ.	H/M 28	H/M-193	τεμ.	5.006,65	1,00	5.006,65	1,00	5.006,65	1,00	5.006,65	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
204	Καπνοδόχος από ανοξείδωτη λαμαρίνα, δύο τοιχωμάτων με μόνωση πετροβάμβακα, εσωτερικής διατομής Φ200.	H/M 29	H/M-198	μ	130,17	20,00	2.603,40	14,50	1.887,47	14,50	1.887,47	0,00	0,00		715,93					-715,93	-27,50%
205	Καπνοδόχος από ανοξείδωτη λαμαρίνα, δύο τοιχωμάτων με μόνωση πετροβάμβακα, εσωτερικής διατομής Φ350.	H/M 29	H/M-199	μ	218,37	20,00	4.367,40	16,50	3.603,11	16,50	3.603,11	0,00	0,00		764,29					-764,29	-17,50%
206	Τοπικός συλλέκτης ορειχάλκινος, δικτύου φυσικού αερίου, μιας εισόδου και 5 αναχωρήσεων.	H/M 11	H/M-291	τεμ.	65,05	1,00	65,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		65,05					-65,05	-100,00%
207	Φίλτρο φυσικού αερίου, από αλουμίνιο, ΡΝ6, φλαντζωτής σύνδεσης, σύμφωνα με τα πρότυπα EN 126, DIN 3386, Gas Appliances Directive 90/396/EEC, PED 97/23/EC, ικανότητας φίλτρανσης 50μm, διαμέτρου 2 1/2 INS.	H/M 12	H/M-310	τεμ.	247,10	2,00	494,20	1,00	247,10	1,00	247,10	0,00	0,00		247,10					-247,10	-50,00%
208	Μεταλλοπλαστικός σύνδεσμος (ΡΕ-Steel), ΡΕ 100, SDR11, ΑΡΙ5L, με πιστοποιητικά κατά EN 1555 και EN 10204 3.1, συγκολλητών άκρων, κατάλληλος για δίκτυα φυσικού αερίου, διαμέτρου 125x4".	H/M 12	H/M-317	τεμ.	152,40	2,00	304,80	1,00	152,40	1,00	152,40	0,00	0,00		152,40					-152,40	-50,00%
209	Ηλεκτροβαλβίδα χειροκίνητης επαναφοράς, Normally Closed, explosion proof, από αλουμίνιο, ΡΝ6, φλαντζωτής σύνδεσης, κατάλληλη για δίκτυο φυσικού αερίου, διαμέτρου 1 1/4 INS.	H/M 11	H/M-322	τεμ.	202,33	1,00	202,33	1,00	202,33	1,00	202,33	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
210	Ηλεκτροβαλβίδα χειροκίνητης επαναφοράς, Normally Closed, explosion proof, από αλουμίνιο, ΡΝ6, φλαντζωτής σύνδεσης, κατάλληλη για δίκτυο φυσικού αερίου, διαμέτρου 5 INS.	H/M 11	H/M-323	τεμ.	1.545,98	1,00	1.545,98	1,00	1.545,98	1,00	1.545,98	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
211	Σύστημα ανίχνευσης διαρροής αερίου, αποτελούμενο από πίνακα επίτοιχης τοποθέτησης, προστασίας ΙΡ54, για ένα εξωτερικό αισθητήριο.	H/M 62	H/M-466	τεμ.	633,42	1,00	633,42	2,00	1.266,84	2,00	1.266,84	633,42	0,00		0,00					633,42	100,00%
212	Κομβίο έκτακτης ανάγκης (emergency).	H/M 62	H/M-467	τεμ.	51,41	1,00	51,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		51,41					-51,41	-100,00%
213	Γείωση δικτύου φυσικού αερίου.	H/M 62	H/M-478	τεμ.	350,00	1,00	350,00	1,00	350,00	1,00	350,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
	Α																				

26AWRD018514986 2026-02-20

ΑΔΑ: 9ΤΟ07ΛΛ-Ψ7Θ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ	
						ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη										
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	[13] = [12] - [8] > 0	[14]	[15] = [13] + [14]	[16] = [12] - [8] < 0	[17] = min([13],[16])	[18] = [16] - [17]	[19] = 20% x [8]	[20] ([18]>0) min([18],[19])	[21] = [12] - [8]	[22] = [21] / [8]
	Από μεταφορά						Μερική δαπάνη		74.715,49		118.597,15		118.597,15								
								Ολική δαπάνη		187.729,61		211.498,34		211.498,34	35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92
239	Χαλυβδοσωλήνας μαύρος χωρίς ραφή, κατά DIN 2448, διαμέτρου 5" (DN125).	ΗΛΜ 6	Η/Μ-68	m	111,88	100,00	11.188,00	163,90	18.337,13	163,90	18.337,13	7.149,13	0,00		0,00					7.149,13	63,90%
240	Ζεύγος φλαντζών με λαίμο συγκόλλησης για σύνδεση χαλυβδοσωλήνων, ονομαστικής πίεσης 16 ΑΤΜ και διαμέτρου 65 ΜΜ.	ΗΛΜ 6	Η/Μ-69	Ζεύγος	76,99	15,00	1.154,85	14,00	1.077,86	14,00	1.077,86	0,00	0,00		76,99					-76,99	-6,67%
241	Ζεύγος φλαντζών με λαίμο συγκόλλησης για σύνδεση χαλυβδοσωλήνων, ονομαστικής πίεσης 16 ΑΤΜ και διαμέτρου 80 ΜΜ.	ΗΛΜ 6	Η/Μ-70	Ζεύγος	93,02	5,00	465,10	17,00	1.581,34	17,00	1.581,34	1.116,24	0,00		0,00					1.116,24	240,00%
242	Ζεύγος φλαντζών με λαίμο συγκόλλησης για σύνδεση χαλυβδοσωλήνων, ονομαστικής πίεσης 16 ΑΤΜ και διαμέτρου 100 ΜΜ.	ΗΛΜ 6	Η/Μ-71	ζευγ.	112,08	10,00	1.120,80	15,00	1.681,20	15,00	1.681,20	560,40	0,00		0,00					560,40	50,00%
243	Ζεύγος φλαντζών με λαίμο συγκόλλησης για σύνδεση χαλυβδοσωλήνων, ονομαστικής πίεσης 16 ΑΤΜ και διαμέτρου 125 ΜΜ.	ΗΛΜ 6	Η/Μ-72	ζευγ.	133,88	10,00	1.338,80	24,00	3.213,12	24,00	3.213,12	1.874,32	0,00		0,00					1.874,32	140,00%
244	Χαλκοσωλήνας πάχους τοιχώματος 1,50 ΜΜ, εξωτ. διαμέτρ. 28 ΜΜ.	ΗΛΜ 7	Η/Μ-79	μ	17,94	20,00	358,80	19,00	340,86	19,00	340,86	0,00	0,00		17,94					-17,94	-5,00%
245	Χαλκοσωλήνας πάχους τοιχώματος 1,50 ΜΜ, εξωτ. διαμέτρ. 42 ΜΜ.	ΗΛΜ 7	Η/Μ-80	μ	26,79	20,00	535,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		535,80					-535,80	-100,00%
246	Σωλήνας πλαστικός σπιράλ, για την προστασία σωλήνων ενδοδαπέδιας διανομής, διαμέτρου 21mm.	ΗΛΜ 8	Η/Μ-81	μ	2,05	175,00	358,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		358,75					-358,75	-100,00%
247	Χαλκοσωλήνας εύκαμπος, με μονωτική επένδυση PVC, διαμέτρου 18 ΜΜ.	ΗΛΜ 7	Η/Μ-82	μ	8,11	175,00	1.419,25	166,00	1.346,26	166,00	1.346,26	0,00	0,00		72,99					-72,99	-5,14%
248	Φρεάτιο προστασίας βανών, διαστάσεων 30x40cm, βάθος έως 0.5M.	ΟΙΚ 3213	Η/Μ-107	τεμ.	87,81	2,00	175,62	1,00	87,81	1,00	87,81	0,00	0,00		87,81					-87,81	-50,00%
249	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 1/2 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-111	τεμ.	13,53	180,00	2.435,40	182,00	2.462,46	182,00	2.462,46	27,06	0,00		0,00					27,06	1,11%
250	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 3/4 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-112	τεμ.	15,03	90,00	1.352,70	20,00	300,60	20,00	300,60	0,00	0,00		1.052,10					-1.052,10	-77,78%
251	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 1 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-113	τεμ.	17,94	7,00	125,58	24,00	430,56	24,00	430,56	304,98	0,00		0,00					304,98	242,86%
252	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 1 1/4 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-114	τεμ.	23,34	1,00	23,34	7,00	163,38	7,00	163,38	140,04	0,00		0,00					140,04	600,00%
253	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 1 1/2 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-115	τεμ.	30,67	13,00	398,71	11,00	337,37	11,00	337,37	0,00	0,00		61,34					-61,34	-15,38%
254	Σφαιρική βαλβίδα (BALL VALVE), ορειχάλκινη, διαμέτρου 2 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-116	τεμ.	41,72	4,00	166,88	16,00	667,52	16,00	667,52	500,64	0,00		0,00					500,64	300,00%
255	Συρταρωτή βαλβίδα (βάννα), σφηνοειδής, χυτοσιδηρή, ονομαστικής πίεσης 10 ΑΤΜ και διαμέτρου 65 ΜΜ.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-122	τεμ.	128,27	7,00	897,89	4,00	513,08	4,00	513,08	0,00	0,00		384,81					-384,81	-42,86%
256	Συρταρωτή βαλβίδα (βάννα), σφηνοειδής, χυτοσιδηρή, ονομαστικής πίεσης 10 ΑΤΜ και διαμέτρου 80 ΜΜ.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-123	τεμ.	155,35	4,00	621,40	12,00	1.864,20	12,00	1.864,20	1.242,80	0,00		0,00					1.242,80	200,00%
257	Συρταρωτή βαλβίδα (βάννα), σφηνοειδής, χυτοσιδηρή, ονομαστικής πίεσης 10 ΑΤΜ και διαμέτρου 100 ΜΜ.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-124	τεμ.	197,87	11,00	2.176,57	6,00	1.187,22	6,00	1.187,22	0,00	0,00		989,35					-989,35	-45,45%
258	Συρταρωτή βαλβίδα (βάννα), σφηνοειδής, χυτοσιδηρή, ονομαστικής πίεσης 10 ΑΤΜ και διαμέτρου 125 ΜΜ.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-125	τεμ.	261,64	10,00	2.616,40	15,00	3.924,60	15,00	3.924,60	1.308,20	0,00		0,00					1.308,20	50,00%
259	Κρουνός ορειχάλκινος, κωνικός, ρυθμιστικός ή εκκένωσης δικτύων σωληνώσεων, διαμέτρου 1 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-126	τεμ.	19,68	5,00	98,40	11,00	216,48	11,00	216,48	118,08	0,00		0,00					118,08	120,00%
260	Βαλβίδα αντεπιστροφής ορειχάλκινη με γλωττίδα (κλαπέ), διαμέτρου 1 1/2 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-132	τεμ.	41,64	2,00	83,28	2,00	83,28	2,00	83,28	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
261	Βαλβίδα αντεπιστροφής ορειχάλκινη με γλωττίδα (κλαπέ), διαμέτρου 2 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-133	τεμ.	49,82	1,00	49,82	5,00	249,10	5,00	249,10	199,28	0,00		0,00					199,28	400,00%
262	Βαλβίδα αντεπιστροφής χυτοσιδηρή με γλωττίδα (κλαπέ), συνδεδεμένη με φλάντζες, διαμέτρου 65 ΜΜ.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-134	τεμ.	113,69	2,00	227,38	1,00	113,69	1,00	113,69	0,00	0,00		113,69					-113,69	-50,00%
263	Βαλβίδα αντεπιστροφής χυτοσιδηρή με γλωττίδα (κλαπέ), συνδεδεμένη με φλάντζες, διαμέτρου 80 ΜΜ.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-135	τεμ.	142,20	1,00	142,20	1,00	142,20	1,00	142,20	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
264	Βαλβίδα αντεπιστροφής χυτοσιδηρή με γλωττίδα (κλαπέ), συνδεδεμένη με φλάντζες, διαμέτρου 100 ΜΜ.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-136	τεμ.	180,12	2,00	360,24	3,00	540,36	3,00	540,36	180,12	0,00		0,00					180,12	50,00%
265	Βαλβίδα αντεπιστροφής χυτοσιδηρή με γλωττίδα (κλαπέ), συνδεδεμένη με φλάντζες, διαμέτρου 125 ΜΜ.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-137	τεμ.	269,71	1,00	269,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		269,71					-269,71	-1

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)		ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ. [13] = [12] - [8] > 0	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ [18] = [16] - [17]	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ [19] = 20% x [8]	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣ/ΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ [20] ([18]-0) min([18],[19])	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ	
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη									ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)
						[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]									[7]	[8]

26AWRD018514986 2026-02-20

ΑΔΑ: 9ΤΟ07Λ-Ψ7Θ

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ. [13] = [12] - [8] > 0	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ [17] = min([13],[16])	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ [18] = [16] - [17]	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ [19] = 20% x [8]	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ [20] ([18]>0) min([18],[19])	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ		
						ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)	
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη											
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]											
	Από μεταφορά	Μερική δαπάνη					427.247,40		484.221,67		484.221,67											
		Ολική δαπάνη					187.729,61		211.498,34		211.498,34	35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00			
352	Κυκλοφορητής - Αντλία νερού, σταθερής παροχής, παροχής και μανομετρικού αντίστοιχα 40.0 m3/h στα 9.0 ΜΣΥ, (ΑΘΝ-5).	ΗΛΜ 22	Η/Μ-300	τεμ.	2.195,53	1,00	2.195,53	1,00	2.195,53	1,00	2.195,53	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
353	Κυκλοφορητής - Αντλία νερού, σταθερής παροχής, παροχής και μανομετρικού αντίστοιχα 60.0 m3/h στα 8.0 ΜΣΥ, (ΑΨΝ-4).	ΗΛΜ 22	Η/Μ-301	τεμ.	2.513,04	1,00	2.513,04	1,00	2.513,04	1,00	2.513,04	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
354	Αυτόματη βαλβίδα με πλωτήρα, εξασρισμού σωληνώσεων νερού, διαμέτρου σπειρώματος 1/2 INS για πίεση λιπ. 12 ATM.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-301Α	τεμ.	38,49	5,00	192,45	9,00	346,41	9,00	346,41	153,96	0,00		0,00						153,96	80,00%
355	Φίλτρο νερού από χυτοσίδηρο, με φλάντζες, διαμέτρου 65 MM.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-303	τεμ.	157,49	2,00	314,98	1,00	157,49	1,00	157,49	0,00	0,00		157,49						-157,49	-50,00%
356	Φίλτρο νερού από χυτοσίδηρο, με φλάντζες, διαμέτρου 80 MM.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-304	τεμ.	191,60	1,00	191,60	3,00	574,80	3,00	574,80	383,20	0,00		0,00						383,20	200,00%
357	Φίλτρο νερού από χυτοσίδηρο, με φλάντζες, διαμέτρου 100 MM.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-305	τεμ.	251,48	2,00	502,96	4,00	1.005,92	4,00	1.005,92	502,96	0,00		0,00						502,96	100,00%
358	Φίλτρο νερού από χυτοσίδηρο, με φλάντζες, διαμέτρου 125 MM.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-306	τεμ.	354,77	2,00	709,54	1,00	354,77	1,00	354,77	0,00	0,00		354,77						-354,77	-50,00%
359	Φίλτρο νερού ορειχάλκινο, κοχλιωτό, διαμέτρου 1 1/2INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-307	τεμ.	41,48	2,00	82,96	2,00	82,96	2,00	82,96	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
360	Φίλτρο νερού ορειχάλκινο, κοχλιωτό, διαμέτρου 2INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-308	τεμ.	65,92	1,00	65,92	2,00	131,84	2,00	131,84	65,92	0,00		0,00						65,92	100,00%
361	Σύνδεσμος μεταλλικός αντικραδασμικός, κοχλιωτής σύνδεσης, ονομαστικής διαμέτρου 40 MM.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-311	τεμ.	180,52	4,00	722,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		722,08						-722,08	-100,00%
362	Σύνδεσμος μεταλλικός αντικραδασμικός, κοχλιωτής σύνδεσης, ονομαστικής διαμέτρου 50 MM.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-312	τεμ.	192,89	2,00	385,78	2,00	385,78	2,00	385,78	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
363	Σύνδεσμος μεταλλικός αντικραδασμικός, φλαντζωτής σύνδεσης, ονομαστικής διαμέτρου 65 MM.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-313	τεμ.	217,75	4,00	871,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		871,00						-871,00	-100,00%
364	Σύνδεσμος μεταλλικός αντικραδασμικός, φλαντζωτής σύνδεσης, ονομαστικής διαμέτρου 80 MM.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-314	τεμ.	246,82	2,00	493,64	2,00	493,64	2,00	493,64	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
365	Σύνδεσμος μεταλλικός αντικραδασμικός, φλαντζωτής σύνδεσης, ονομαστικής διαμέτρου 100 MM.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-315	τεμ.	277,64	4,00	1.110,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.110,56						-1.110,56	-100,00%
366	Σύνδεσμος μεταλλικός αντικραδασμικός, φλαντζωτής σύνδεσης, ονομαστικής διαμέτρου 125 MM.	ΗΛΜ 12	Η/Μ-316	τεμ.	430,26	4,00	1.721,04	2,00	860,52	2,00	860,52	0,00	0,00		860,52						-860,52	-50,00%
367	Τρίοδη ηλεκτροκίνητη βαλβίδα, δύο θέσεων, ελαφρού τύπου, κοχλιωτής σύνδεσης, διαμέτρου 1 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-318	TEM	248,92	1,00	248,92	3,00	746,76	3,00	746,76	497,84	0,00		0,00						497,84	200,00%
368	Τρίοδη ηλεκτροκίνητη βαλβίδα, δύο θέσεων, ελαφρού τύπου, κοχλιωτής σύνδεσης, διαμέτρου 1 1/2 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-319	τεμ.	363,96	1,00	363,96	1,00	363,96	1,00	363,96	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
369	Τρίοδη ηλεκτροκίνητη βαλβίδα, προοδευτικής λειτουργίας, βαρέως τύπου, φλαντζωτής σύνδεσης, διαμέτρου 4 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-320	τεμ.	1.230,98	1,00	1.230,98	1,00	1.230,98	1,00	1.230,98	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
370	Τρίοδη ηλεκτροκίνητη βαλβίδα, προοδευτικής λειτουργίας, βαρέως τύπου, φλαντζωτής σύνδεσης, διαμέτρου 5 INS.	ΗΛΜ 11	Η/Μ-321	τεμ.	1.774,34	1,00	1.774,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.774,34						-1.774,34	-100,00%
371	Μανόμετρο με κρουνό, περιοχής ενδείξεων 0 μέχρι 10 ATM.	ΗΛΜ 31	Η/Μ-326	TEM	27,51	18,00	495,18	18,00	495,18	18,00	495,18	0,00	0,00		0,00						0,00	0,00%
372	Θερμόμετρο εμβάπτισεως, κεντρικής θέρμανσης, ευθύ ή γωνιακό με ορειχάλκινη θήκη, περιοχής ένδειξης 0-100°C.	ΗΛΜ 31	Η/Μ-327	TEM	39,61	8,00	316,88	9,00	356,49	9,00	356,49	39,61	0,00		0,00						39,61	12,50%
373	Θερμική μόνωση σωλήνων, με εύκαμπτο συνθετικό καουτσούκ, ενδεικτικού τύπου ARMAFLEX, πάχους 13mm, για σωλήνα διαμέτρου 1/2 INS.	ΗΛΜ 40	Η/Μ-334	m	3,86	850,00	3.281,00	891,20	3.440,03	891,20	3.440,03	159,03	0,00		0,00						159,03	4,85%
374	Θερμική μόνωση σωλήνων, με εύκαμπτο συνθετικό καουτσούκ, ενδεικτικού τύπου ARMAFLEX, πάχους 13mm, για σωλήνα διαμέτρου 3/4 INS.	ΗΛΜ 40	Η/Μ-335	m	4,63	350,00	1.620,50	334,20	1.547,35	334,20	1.547,35	0,00	0,00		73,15						-73,15	-4,51%
375	Θερμική μόνωση σωλήνων, με εύκαμπτο συνθετικό καουτσούκ, ενδεικτικού τύπου ARMAFLEX, πάχους 13mm, για σωλήνα διαμέτρου 1 INS.	ΗΛΜ 40	Η/Μ-336	m	4,96	190,00	942,40	163,00	808,48	163,00	808,48	0,00	0,00		133,92						-133,92	-14,21%
376	Θερμική μόνωση σωλήνων, με εύκαμπτο συνθετικό καουτσούκ, ενδεικτικού τύπου ARMAFLEX, πάχους 13mm, για σωλήνα διαμέτρου 1 1/4 INS.	ΗΛΜ 40	Η/Μ-337	m	6,17	140,00	863,80	153,30	945,86	153,30	945,86	82,06	0,00		0,00						82,06	9,50%
377	Θερμική μόνωση σωλήνων, με εύκαμπτο συνθετικό καουτσούκ, ενδεικτικού τύπου ARMAFLEX, πάχους 13mm, για σωλήνα διαμέτρου 1 1/2 INS.	ΗΛΜ 40	Η/Μ-338	μ	6,50	250,00	1.625,00	155,10	1.008,15	155,10	1.008,15	0,00	0,00		616,85						-616,85	-37,96%
378	Θερμική μόνωση σωλήνων, με εύκαμπτο συνθετικό καουτσούκ, ενδεικτικού τύπου ARMAFLEX, πάχους 13mm, για σωλήνα διαμέτρου 2 INS.	ΗΛΜ 40	Η/Μ-339	μ	6,83	200,00	1.366,00	220,50	1.506,02	220,50	1.506,02	140,02	0,00		0,00						140,02	10,25%
379	Θερμική μόνωση σωλήνων, με εύκαμπτο συνθετικό καουτσούκ, ενδεικτικού τύπου ARMAFLEX, πάχους 13mm, για σωλήνα διαμέτρου 2 1/2 INS.	ΗΛΜ 40	Η/Μ-340	m	8,61	150,00	1.291,50	138,60	1.193,35	138,60	1.193,35	0,00	0,00		98,15						-98,15	-7,60%
380	Θερμική μόνωση σωλήνων, με εύκαμπτο συνθετικό καουτσούκ, ενδεικτικού τύπου ARMAFLEX, πάχους 13mm, για σωλήνα διαμέτρου 3 INS																					

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ									
						ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΣΕ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)								
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη																		
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	[13] = [12] - [8] > 0	[14]	[15] = [13] + [14]	[16] = [12] - [8] < 0	[17] = min([13],[16])	[18] = [16] - [17]	[19] = 20% x [8]	[20] {([18]>0) min([18],[19])}	[21] = [12] - [8]	[22] = [21] / [8]								
	Από μεταφορά	Μερική δαπάνη					55.763,86	62.753,53			62.753,53																		
		Ολική δαπάνη					187.729,61	211.498,34			211.498,34	35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00										
405	Κουτί διακλώδωσης ορατό ή εντοιχισμένο, πλαστικό, για σωλήνα CONFLEX ή CONDUR, διαστάσεων 62x62x34 mm.	Η/Μ 41	Η/Μ-351	τεμ.	2,56	120,00	307,20	120,00	307,20	120,00	307,20	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%								
406	Καπάκι σχάρας καλωδίων,από γαλβανισμένη λαμαρίνα,πλάτους 100mm	Η/Μ 34	Η/Μ-352	m	3,79	15,00	56,85	136,50	517,34	136,50	517,34	460,49	0,00		0,00					460,49	810,01%								
407	Καπάκι σχάρας καλωδίων, από γαλβανισμένη λαμαρίνα, πλάτους 400mm.	Η/Μ 34	Η/Μ-353	m	8,31	50,00	415,50	37,50	311,63	37,50	311,63	0,00	0,00		103,87					-103,87	-25,00%								
408	Καπάκι σχάρας καλωδίων,από γαλβανισμένη λαμαρίνα,πλάτους 200mm	Η/Μ 34	Η/Μ-354	m	5,34	325,00	1.735,50	17,00	90,78	17,00	90,78	0,00	0,00		1.644,72					-1.644,72	-94,77%								
409	Καπάκι σχάρας καλωδίων,από γαλβανισμένη λαμαρίνα,πλάτους 300mm	Η/Μ 34	Η/Μ-355	m	7,76	40,00	310,40	16,80	130,37	16,80	130,37	0,00	0,00		180,03					-180,03	-58,00%								
410	Καλώδιο τύπου J1VV-(U,R,S) (NYY), ορατό ή εντοιχισμένο, μονοπολικό, διατομής 1x70 MM2.	Η/Μ 47	Η/Μ-357	μ	16,62	65,00	1.080,30	171,00	2.842,02	171,00	2.842,02	1.761,72	0,00		0,00					1.761,72	163,08%								
411	Καλώδιο τύπου J1VV-(U,R,S) (NYY), ορατό ή εντοιχισμένο, μονοπολικό, διατομής 1x120 MM2.	Η/Μ 47	Η/Μ-358	μ	24,16	70,00	1.691,20	65,00	1.570,40	65,00	1.570,40	0,00	0,00		120,80					-120,80	-7,14%								
412	Καλώδιο τύπου NYY ορατό ή εντοιχισμένο. Μονοπολικό - Διατομής 1 X 150 mm2	Η/Μ 47	Η/Μ-359	μ	28,58	15,00	428,70	34,00	971,72	34,00	971,72	543,02	0,00		0,00					543,02	126,67%								
413	Καλώδιο τύπου NYY ορατό ή εντοιχισμένο. Μονοπολικό - Διατομής 1 X 300 mm2	Η/Μ 47	Η/Μ-360	μ	50,49	45,00	2.272,05	102,00	5.149,98	102,00	5.149,98	2.877,93	0,00		0,00					2.877,93	126,67%								
414	Καλώδιο τύπου J1VV-(U,R,S) (NYY), ορατό ή εντοιχισμένο, τριπολικό, διατομής 3x2,5 MM2.	Η/Μ 47	Η/Μ-361A	μ	5,48	4.170,00	22.851,60	4.093,00	22.429,64	4.093,00	22.429,6																		

26AWRDU18514986_2026-02-20

						ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ	
Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Μονάδας (Ευρώ)	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη										
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	[13] = [12] - [8] > 0	[14]	[15] = [13] + [14]	[16] = [12] - [8] < 0	[17] = min{[13],[16]}	[18] = [16] - [17]	[19] = 20% x [8]	[20] {[18]>0} min{[18],[19]}	[21] = [12] - [8]	[22] = [21] / [8]
		Από μεταφορά	Μερική δαπάνη				266.246,76		342.041,40		342.041,40										
			Ολική δαπάνη				187.729,61		211.498,34		211.498,34	35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00		
467	Φωτιστικό σώμα, ψευδοροφής 60x60cm, με led 36W, IP40, για τοποθέτηση σε ψευδοροφή οрукτής ίνας,κανονικής εφεδρικής παροχής,Ενδεικτικός τύπος PETRIDIS Foglio	H/M 59	H/M-418	τεμ.	142,79	212,00	30.271,48	55,00	7.853,45	55,00	7.853,45	0,00	0,00		22.418,03					-22.418,03	-74,06%
468	Φωτιστικό σώμα, οροφής, επίμηκες, με led 36W, λευκό, κανονικής εφεδρικής παροχής, ενδεικτικού τύπου PETRIDIS Foglio	H/M 59	H/M-419	τεμ.	167,69	15,00	2.515,35	25,00	4.192,25	25,00	4.192,25	1.676,90	0,00		0,00					1.676,90	66,67%
469	Φωτιστικό σώμα, ψευδοροφής, επίμηκες, με led 36W, λευκό, κανονικής εφεδρικής παροχής, ενδεικτικού τύπου PETRIDIS Foglio	H/M 59	H/M-420	τεμ.	123,83	12,00	1.485,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.485,96					-1.485,96	-100,00%
470	Επίτοιχο φωτιστικό σώμα, στεγανό, τύπου απλικά, κατάλληλο για χώρους WC, με λαμπτήρα led 7 W "COMPACT", ενδεικτικός τύπος LINDA PETRIDIS	H/M 59	H/M-421	τεμ.	88,19	54,00	4.762,26	54,00	4.762,26	54,00	4.762,26	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
471	Επίτοιχο φωτιστικό σώμα, τύπου απλικά, με λαμπτήρα led 18 W, IP40, ενδεικτικός τύπος PETRIDIS BEAM	H/M 59	H/M-422	τεμ.	88,19	99,00	8.730,81	99,00	8.730,81	99,00	8.730,81	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
472	Φωτιστικό σώμα led, οροφής, επίμηκες στεγανό, προστασίας IP65, μετά των λαμπτήρων 1x36W, κανονικής εφεδρικής παροχής, ενδεικτικού τύπου PETRIDIS LINDA LED	H/M 59	H/M-423	τεμ.	93,23	44,00	4.102,12	44,00	4.102,12	44,00	4.102,12	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
473	Φωτιστικό σώμα , οροφής, επίμηκες στεγανό, προστασίας IP65, με λαμπτήρα led 24W. IP65 κανονικής εφεδρκής παροχής, ενδεικτικού τύπου PETRIDIS LINA LED	H/M 59	H/M-424	τεμ.	83,03	14,00	1.162,42	14,00	1.162,42	14,00	1.162,42	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
474	Φωτιστικό σώμα ψευδοροφής, τύπου downlight, με λαμπτήρα led 18W κανονικής εφεδρικής παροχής, ενδεικτικού τύπου PETRIDIS LUNA ROUND	H/M 59	H/M-425	τεμ.	86,09	79,00	6.801,11	79,00	6.801,11	79,00	6.801,11	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
475	Φωτιστικό σώμα ψευδοροφής, τύπου downlight, με λαμπτήρα led 26W κανονικής εφεδρικής παροχής, ενδεικτικού τύπου PETRIDIS LUNA ROUND	H/M 59	H/M-426	τεμ.	95,27	111,00	10.574,97	82,00	7.812,14	82,00	7.812,14	0,00	0,00		2.762,83					-2.762,83	-26,13%
476	Φωτιστικό σώμα εξωτερικού χώρου, επίτοιχο με κάλυμα στεγανό, προστασίας IP54, ενδεικτικού τύπου PETRIDIS SKAT, με led 15W.	H/M 59	H/M-427	τεμ.	124,94	50,00	6.247,00	48,00	5.997,12	48,00	5.997,12	0,00	0,00		249,88					-249,88	-4,00%
477	Στρογγυλό φωτιστικό οροφής με LED 18W ενδεικτικού τύπου PETRIDIS PLEXI ROUND	H/M 59	H/M-428	τεμ.	145,94	32,00	4.670,08	58,00	8.464,52	58,00	8.464,52	3.794,44	0,00		0,00					3.794,44	81,25%
478	Στρογγυλό φωτιστικό οροφής στεγανό με λαμπτήρες LED 22W ενδεικτικού τύπου PETRIDIS CIRCLIGHT CL LED	H/M 59	H/M-429	τεμ.	142,79	20,00	2.855,80	20,00	2.855,80	20,00	2.855,80	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
479	Αυτόνομο φωτιστικό σώμα φωτισμού ασφαλείας, με ένδειξη πορείας εξόδου, απλής ή διπλής όψης, για ανάρτηση από την οροφή ή από τοίχο, αυτοελεγχόμενο συνεχούς λειτουργίας, με λαμπτήρα LED απόδοσης 350 LUMENS	H/M 62	H/M-430	τεμ.	113,67	138,00	15.686,46	135,00	15.345,45	135,00	15.345,45	0,00	0,00		341,01					-341,01	-2,17%
480	Αυτόνομο φωτιστικό σώμα φωτισμού ασφαλείας, με δίδυμο προβολέα 3200LUMEN	H/M 62	H/M-431	τεμ.	252,14	2,00	504,28	2,00	504,28	2,00	504,28	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
481	Φωτιστικό σημείο απλό, κομπατέρ, αλλά ρετούρ ή χειριζόμενο από πίνακα, με καλώδιο AO5VV-(U,R) ή J1VV(U,R,S) διατομής 3x1.5MM2 ή 4x1.5MM2 ή 3x2.5MM2, μέσου μήκους γραμμής 5 M.	H/M 49	H/M-469	τεμ.	19,34	430,00	8.316,20	430,00	8.316,20	430,00	8.316,20	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
482	Φωτιστικό σημείο απλό, κομπατέρ, αλλά ρετούρ ή χειριζόμενο από πίνακα, μέσου μήκους γραμμής 5 M.	H/M 49	H/M-469A	τεμ.	6,57	340,00	2.233,80	340,00	2.233,80	340,00	2.233,80	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
483	Σημείο ρευματοδότης μονοφασικού, με καλώδιο AO5VV-(U,R) ή J1VV(U,R,S) διατομής 3x2.5MM2, μέσου μήκους γραμμών 9 M.	H/M 49	H/M-470	τεμ.	26,03	226,00	5.882,78	354,00	9.214,62	354,00	9.214,62	3.331,84	0,00		0,00					3.331,84	56,64%
484	Σημείο ρευματοδότης μονοφασικού, μέσου μήκους γραμμών 9 M.	H/M 49	H/M-470A	τεμ.	10,96	274,00	3.003,04	274,00	3.003,04	274,00	3.003,04	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
485	Σημείο τροφοδοσίας ηλεκτρικής συσκευής, με καλώδιο AO5VV-(U,R) ή J1VV(U,R,S) διατομής 3x2.5MM2 ή 3x1.5MM2, μέσου μήκους γραμμών 15 M.	H/M 49	H/M-471	τεμ.	35,89	130,00	4.665,70	138,00	4.952,82	138,00	4.952,82	287,12	0,00		0,00					287,12	6,15%
486	Σημείο τροφοδοσίας ηλεκτρικής συσκευής, με καλώδιο AO5VV-(U,R) ή J1VV(U,R,S) διατομής 4x2.5MM2 ή 5x2.5MM2, μέσου μήκους γραμμών 20 M.	H/M 49	H/M-472	τεμ.	48,31	20,00	966,20	20,00	966,20	20,00	966,20	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
487	Σημείο τροφοδοσίας ηλεκτρικής συσκευής, με καλώδιο AO5VV-(U,R) ή J1VV(U,R,S) διατομής 3x6MM2 ή 5x4MM2, μέσου μήκους γραμμών 20 M.	H/M 49	H/M-473	τεμ.	73,40	8,00	587,20	8,00	587,20	8,00	587,20	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
488	Φωτιστικό σημείο απλό, χειριζόμενο από πίνακα, με καλώδιο DFS Standard 60 καλώδιο δικτύων φωτισμού ασφάλειας. 300/500V, διατομής 2X1.5mm2 30min πυραντίστασης. Μέσου μήκους γραμμής 15m	H/M 49	H/M-486	τεμ.	55,24	140,00	7.733,60	140,00	7.733,60	140,00	7.733,60	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
489	Γείωση χώρου ηλεκτρικού υποσταθιού.	H/M 62	H/M-477	τεμ.	800,00	1,00	800,00	1,00	800,00	1,00	800,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
Αθροισμα : ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΙΣΧΥΡΑ							400.805,38		458.432,61		458.432,61				0,00						
ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗ																					
490	Σωλήνας ηλεκτρικών γραμμών πλαστικός, άκαμπτος ευθύγραμμος, βαρέως τύπου, ορατός ή εντοιχισμένος, ενδεικτικού τύπου CONDUR, διαμέτρου 16 MM.	H/M 41	H/M-345	μ	2,38	480,00	1.142,40	459,00	1.092,42	459,00	1.092,42	0,00	0,00		49,98					-49,98	-4,38%
491	Σωλήνας ηλεκτρικών γραμμών πλαστικός, διαμορφώσιμος κυματοειδής (σπιδράλ), βαρέως τύπου, ορατός ή εντοιχισμένος, ενδεικτικού τύπου CONFLEX, διαμέτρου 16 MM.	H/M 41	H/M-348	μ	2,38	40,00	95,20	21,50	51,17	21,50	51,17	0,00	0,00		44,03					-44,03	-46,25%
492	Κουτί διακλάδωσης ορατό ή εντοιχισμένο, πλαστικό, για σωλήνα CONFLEX ή CONDUR, διαστάσεων 62x62x34 mm.	H/M 41	H/M-351	τεμ.	2,56	60,00	153,60	63,00	161,28	63,00	161,28	7,68	0,00		0,00					7,68	5,00%
493	Πίνακας πυρανίχνευσης και ελέγχου τοπικής κατάσβεσης.	H/M 62	H/M-453A	τεμ.	673,72	5,00	3.368,60	5,00	3.368,60	5,00	3.368,60	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
494	Κεντρικός πίνακας πυρανίχνευσης και συναγερμού, κατάλληλος για διευθυνσιοδοτημένη εγκατάσταση, 3 βρόχων.	H/M 62	H/M-454	τεμ.	3.218,93	1,00	3.218,93	1,00	3.218,93	1,00	3.218,93	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
495	Ανιχνευτής θερμότητας συμβατικού τύπου.	H/M 62	H/M-455	τεμ.	49,77	5,00	248,85	5,00	248,85	5,00	248,85	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
496	Ανιχνευτής πυρκαϊάς, φωτοηλεκτρονικός, συμβατικού τύπου.	H/M 62	H/M-456	τεμ.	52,97	5,00	264,85	5,00	264,85	5,00	264,85	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
497	Ανιχνευτής θερμοδιαφορικός (σταθερού ορίου και ρυθμού ανόδου θερμοκρασίας), σημειακής αναγνώρισης.	H/M 62	H/M-457	τεμ.	73,50	11,00	808,50	3,00	220,50	3,00	220,50	0,00	0,00		588,00					-588,00	-72,73%
498	Ανιχνευτής καπνού, φωτοηλεκτρικός, σημειακής αναγνώρισης.	H/M 62	H/M-458	τεμ.	70,52	137,00	9.661,24	152,00	10.719,04	152,00	10.719,04	1.057,80	0,00		0,00					1.057,80	10,95%
499	Μηχανισμός απομόνωσης (isolatol module).	H/M 62	H/M-459	τεμ.	97,32	4,00	389,28	52,00	5.060,64	52,00	5.060,64	4.671,36	0,00		0,00					4.671,36	1200,00%
500	Μονάδα επιτήρησης, διευθυνσιοδοτημένου τύπου.	H/M 62	H/M-460	τεμ.	97,32	5,00	486,60	11,00	1.070,52	11,00	1.070,52	583,92	0,00		0,00					583,92	120,00%
501	Κομβίο χειροκίνητου συναγερμού πυρανίχνευσης, διευθυνσιοδοτούμενου τύπου.	H/M 62	H/M-461	τεμ.	96,04	17,00	1.632,68	16,00	1.536,64	16,00	1.536,64	0,00	0,00		96,04					-96,04	-5,88%
502	Ηλεκτρικό κουδούνι προσυναγερμού, εγκατάστασης ανίχνευσης - κατάσβεσης πυρκαγιάς.	H/M 62	H/M-462	τεμ.	53,51	5,00	267,55	5,00	267,55	5,00	267,55	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
503	Κομβίο χειροκίνητης ενεργοποίησης εγκατάστασης κατάσβεσης πυρκαγιάς με CO2	H/M 62	H/M-463	τεμ.	61,55	5,00	307,75	5,00	307,75	5,00	307,75	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
504	Κομβίο συγκράτησης διαδικασίας αυτόματης κατάσβεσης πυρκαγιάς με CO2	H/M 62	H/M-464	τεμ.	57,16	5,00	285,80	5,00	285,80	5,00	285,80	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
505	Φωτεινή αφεσβενόμενη επιγραφή εγκατάστασης κατάσβεσης πυρκαγιάς, όπου αναγράφεται το ειδικό μέσο κατάσβεσης "STOP CO2".	H/M 62	H/M-465	τεμ.	50,00	5,00	250,00	5,00	250,00	5,00	250,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
506	Σειρήνα ηλεκτρονική, σήμανσης συναγερμού, με ενσωματωμένο φλας, για ταυτόχρονη οπτική και ηχητική ένδειξη.	H/M 56	H/M-468	τεμ.	129,53	12,00	1.554,36	12,00	1.554,36	12,00	1.554,36	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
Αθροισμα : ΠΥΡΑΝΙΧΝΕΥΣΗ							24.136,19		29.678,90		29.678,90										
ΤΗΛΕΦΩΝΑ-DATA																					
507	Εσχάρες καλωδίων βαρέως τύπου, πλάτους 100 mm πάχους λαμαρίνας 1,0mm.	H/M 34	H/M-29	μ	12,50	50,00	625,00	112,00	1.400,00	112,00	1.400,00	775,00	0,00		0,00					775,00	124,00%
508	Εσχάρες καλωδίων βαρέως τύπου, πλάτους 200 mm πάχους λαμαρίνας 1,0mm.	H/M 34	H/M-30	μ	17,50	60,00	1.050,00	129,00	2.257,50	129,00	2.257,50	1.207,50	0,00		0,00					1.207,50	115,00%
509	Σωλήνας ηλεκτρικών γραμμών πλαστικός, άκαμπτος ευθύγραμμος, βαρέως τύπου, ορατός ή εντοιχισμένος, ενδεικτικού τύπου CONDUR, διαμέτρου 16 MM.	H/M 41	H/M-345	μ	2,38	1.200,00	2.856,00	1.112,00	2.646,56	1.112,00	2.646,56	0,00	0,00		209,44					-209,44	-7,33%
510	Σωλήνας ηλεκτρικών γραμμών πλαστικός, διαμορφώσιμος κυματοειδής (σπιδράλ), βαρέως τύπου, ορατός ή εντοιχισμένος, ενδεικτικού τύπου CONFLEX, διαμέτρου 16 MM.	H/M 41	H/M-348	μ	2,38	100,00	238,00	93,60	222,77	93,60	222,77	0,00	0,00		15,23					-15,23	-6,40%
511	Κουτί διακλάδωσης ορατό ή εντοιχισμένο, πλαστικό, για σωλήνα CONFLEX ή CONDUR, διαστάσεων 62x62x34 mm.	H/M 41	H/M-351	τεμ.	2,56	120,00	307,20	115,00	294,40	115,00	294,40	0,00	0,00		12,80					-12,80	-4,17%
512	Καλώδιο τηλεφωνικό, τύπου UTP 100, κατηγορίας 6, 4".	H/M 46	H/M-372	μ	2,22	9.000,00	19.980,00	9.947,50	22.083,45	9.947,50	22.083,45	2.103,45	0,00		0,00					2.103,45	10,53%
513	Καλώδιο φωνής και δεδομένων, τύπου UTP Cat 5e, 25 ζευγών.	H/M 46	H/M-373																		

26AWRDU18514986_2026-02-20

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Πημή Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΆΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΆΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ Π/ΣΜΟ	
						ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη										
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	[13] = [12] - [8] > 0	[14]	[15] = [13] + [14]	[16] = [12] - [8] < 0	[17] = min([13],[16])	[18] = [16] - [17]	[19] = 20% x [8]	[20] {([18]>0) min([18],[19])}	[21] = [12] - [8]	[22] = [21] / [8]
	Από μεταφορά	Μερική δαπάνη					33.047,70	34.763,43				34.763,43									
		Ολική δαπάνη						187.729,61	211.498,34				211.498,34	35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00
515	Κεντρικό Rack με εξοπλισμό Voice/Data (Κ.Κ.Τ/D.F.01), σύμφωνα με το διεθνές πρότυπο EIA/TIA 568 κατηγορία 6.	H/M 52	H/M-446	τεμ.	4.684,00	1,00	4.684,00	1,00	4.684,00	1,00	4.684,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
516	Rack με εξοπλισμό Voice/Data (T.K.T/D.A.01) ή (T.K.T/D.B.01), βυσματικού τύπου, σύμφωνα με το διεθνές πρότυπο EIA/TIA 568 κατηγορία 6.	H/M 52	H/M-447	τεμ.	2.222,00	2,00	4.444,00	2,00	4.444,00	2,00	4.444,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
517	Rack με εξοπλισμό Voice/Data (T.K.T/D.A.02), βυσματικού τύπου, σύμφωνα με το διεθνές πρότυπο EIA/TIA 568 κατηγορία 6.	H/M 52	H/M-448	τεμ.	3.641,00	1,00	3.641,00	1,00	3.641,00	1,00	3.641,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
518	Rack με εξοπλισμό Voice/Data (T.K.T/D.B.02), βυσματικού τύπου, σύμφωνα με το διεθνές πρότυπο EIA/TIA 568 κατηγορία 6.	H/M 52	H/M-449	τεμ.	3.757,00	1,00	3.757,00	1,00	3.757,00	1,00	3.757,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
519	Αυτόματο ψηφιακό τηλεφωνικό κέντρο, συμβατό με EURO-ISDN. για μια εξωτερική τηλεφ.γραμμή ανά 10τρόφιμους γηροκομείου σύμφωνα με το ΦΕΚ ίδρυσης γηροκομείων 1136/2007	H/M 61	H/M-450	τεμ.	8.000,00	1,00	8.000,00	1,00	8.000,00	1,00	8.000,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
520	Λήψη τηλεφώνων ή DATA, τύπου ρευματοδότη, μονή, με μια έξοδο RJ 45, cat 6. πιστοποιημένων λήψεων	H/M 61	H/M-451	τεμ.	16,96	119,00	2.018,24	200,00	3.392,00	200,00	3.392,00	1.373,76	0,00		0,00					1.373,76	68,07%
521	Λήψη τηλεφώνων ή DATA, τύπου ρευματοδότη, διπλή, με δύο εξόδους RG 45, cat 6. πιστοποιημένων λήψεων	H/M 61	H/M-452	τεμ.	30,46	83,00	2.528,18	78,00	2.375,88	78,00	2.375,88	0,00	0,00		152,30					-152,30	-6,02%
522	Wi-fi Access point	H/M 61	H/M-453	τεμ.	161,06	14,00	2.254,84	14,00	2.254,84	14,00	2.254,84	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
Άθροισμα : ΤΗΛΕΦΩΝΑ-DATA							64.374,96		67.312,15		67.312,15										
ΔΙΚΤΥΟ R-TV																					
523	Σωλήνας ηλεκτρικών γραμμών πλαστικός, άκαμπτος ευθύγραμμος, βαρέως τύπου, ορατός ή εντοιχισμένος, ενδεικτικού τύπου CONDUR, διαμέτρου 16 MM.	H/M 41	H/M-345	μ	2,38	240,00	571,20	262,50	624,75	262,50	624,75	53,55	0,00		0,00					53,55	9,38%
524	Σωλήνας ηλεκτρικών γραμμών πλαστικός, διαμορφωσιμος κυματοειδής (σπιδράλ), βαρέως τύπου, ορατός ή εντοιχισμένος, ενδεικτικού τύπου CONFLEX, διαμέτρου 16 MM.	H/M 41	H/M-348	μ	2,38	10,00	23,80	52,50	124,95	52,50	124,95	101,15	0,00		0,00					101,15	425,00%
525	Κουτί διακλάδωσης ορατό ή εντοιχισμένο, πλαστικό, για σωλήνα CONFLEX ή CONDUR, διαστάσεων 62χ62χ34 mm.	H/M 41	H/M-351	τεμ.	2,56	105,00	268,80	105,00	268,80	105,00	268,80	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
526	Σύστημα λήψης και διανομής ψηφιακών επίγειων και δορυφορικών καναλιών πλήρες	H/M 61	H/M-432	τεμ.	22.150,00	1,00	22.150,00	1,00	22.150,00	1,00	22.150,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
527	Καλωδίωση κορμού, για σύνδεση των τοπικών ενισχυτών με το κέντρο του συστήματος	H/M 61	H/M-433	μ	3,96	400,00	1.584,00	247,00	978,12	247,00	978,12	0,00	0,00		605,88					-605,88	-38,25%
528	Πρίζα R-TV, για χωνευτή εγκατάσταση, διέλευσης (ενδιάμεση) ή τερματική, διπλής λήψης (μία για τηλεόραση και μία για ραδιόφωνο).	H/M 49	H/M-434	τεμ.	14,30	105,00	1.501,50	105,00	1.501,50	105,00	1.501,50	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
529	Καλώδιο δικτύου R-TV, σύνδεσης splitters και πριζών	H/M 46	H/M-435	μ	2,91	1.500,00	4.365,00	1.937,00	5.636,67	1.937,00	5.636,67	1.271,67	0,00		0,00					1.271,67	29,13%
Άθροισμα : ΔΙΚΤΥΟ R-TV							30.464,30		31.284,79		31.284,79										
ΜΕΓΑΦΩΝΑ																					
530	Σωλήνας ηλεκτρικών γραμμών πλαστικός, άκαμπτος ευθύγραμμος, βαρέως τύπου, ορατός ή εντοιχισμένος, ενδεικτικού τύπου CONDUR, διαμέτρου 16 MM.	H/M 41	H/M-345	μ	2,38	120,00	285,60	106,00	252,28	106,00	252,28	0,00	0,00		33,32					-33,32	-11,67%
531	Σωλήνας ηλεκτρικών γραμμών πλαστικός, διαμορφωσιμος κυματοειδής (σπιδράλ), βαρέως τύπου, ορατός ή εντοιχισμένος, ενδεικτικού τύπου CONFLEX, διαμέτρου 16 MM.	H/M 41	H/M-348	μ	2,38	10,00	23,80	26,50	63,07	26,50	63,07	39,27	0,00		0,00					39,27	165,00%
532	Κουτί διακλάδωσης ορατό ή εντοιχισμένο, πλαστικό, για σωλήνα CONFLEX ή CONDUR, διαστάσεων 62χ62χ34 mm.	H/M 41	H/M-351	τεμ.	2,56	15,00	38,40	15,00	38,40	15,00	38,40	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
533	Ενισχυτικό μεγαφωνικό και μικροφωνικό κέντρο.πιστοποιημένο κατά EN54	H/M 61	H/M-442	τεμ.	9.700,00	1,00	9.700,00	1,00	9.700,00	1,00	9.700,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
534	Ηχητικό σύστημα αίθουσας πολλαπλών χρήσεων	H/M 61	H/M-443	τεμ.	1.350,00	1,00	1.350,00	1,00	1.350,00	1,00	1.350,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
535	Σταθμός αναγγελιών, επιτραπέζιος με τηλεκρόλνιο.	H/M 61	H/M-444	τεμ.	1.000,00	1,00	1.000,00	1,00	1.000,00	1,00	1.000,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
536	Μεγάφωνο οροφής ή ψευδοροφής, ισχύος 10W RMS. Πιστοποιημένο με βάση τον ευρωπαϊκό κανονισμό πυρανίχνευσης EN54	H/M 56	H/M-445	τεμ.	60,00	47,00	2.820,00	47,00	2.820,00	47,00	2.820,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
Άθροισμα : ΜΕΓΑΦΩΝΑ							15.217,80		15.223,75		15.223,75										
ΑΝΤΙΚΕΡΑΥΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ																					
537	Αγωγός κυκλικής διατομής, χαλύβδινος θερμά επιψευδαργυρωμένος, κατάλληλος για συλλεκτήριο αγωγό ή αγωγό καθόδου, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ-EN 62561-2, ενδεικτικού τύπου ΕΛΕΜΚΟ 6400108 ή ισοδύναμου, διαμέτρου 8 mm.	H/M 45	H/M-479	μ	8,20	800,00	6.560,00	832,80	6.828,96	832,80	6.828,96	268,96	0,00		0,00					268,96	4,10%
538	Σφικτήρας "Τ" και διασταυρώσεις, χαλύβδινος, θερμά επιψευδαργυρωμένος, κατάλληλος για σύνδεση αγωγών Φ8-10mm εντός και εκτός του εδάφους, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ-EN 62561-1, ενδεικτικού τύπου ΕΛΕΜΚΟ 6201810 ή ισοδύναμου.	H/M 45	H/M-480	τεμ.	7,88	133,00	1.048,04	184,00	1.449,92	184,00	1.449,92	401,88	0,00		0,00					401,88	38,35%
539	Εξάρτημα απορρόφησης συστολών - διαστολών, χαλύβδινο, θερμά επιψευδαργυρωμένο, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ-EN 62561-1, ενδεικτικού τύπου ΕΛΕΜΚΟ 6401300 ή ισοδύναμου.	H/M 5	H/M-481	τεμ.	10,11	9,00	90,99	9,00	90,99	9,00	90,99	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
540	Ακίδα χαλύβδινη θερμά επιψευδαργυρωμένη, σύμφωνα με τα πρότυπα ΕΛΟΤ-EN 62561-1 & 2, ενδεικτικού τύπου ΕΛΕΜΚΟ 6401215, μήκους 1500 MM & διαμέτρου Φ16mm	H/M 45	H/M-482	τεμ.	29,20	8,00	233,60	8,00	233,60	8,00	233,60	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
541	Ακίδα χαλύβδινη θερμά επιψευδαργυρωμένη, σύμφωνα με τα πρότυπα ΕΛΟΤ-EN 62561-1 & 2, ενδεικτικού τύπου ΕΛΕΜΚΟ 6441105, διαμέτρου Φ10mm	H/M 45	H/M-483	τεμ.	16,63	42,00	698,46	42,00	698,46	42,00	698,46	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
542	Μπάρα ισοδυναμικής προστασίας (εξισωτής), ενδεικτικού τύπου ΕΛΕΜΚΟ 6600000.	H/M 41	H/M-484	τεμ.	20,29	6,00	121,74	2,00	40,58	2,00	40,58	0,00	0,00		0,00					-81,16	-66,67%
543	Ακροδέκτης γεφύρωσης μεταλλικών επιφανειών με αγωγό Φ8-10mm εκτός του εδάφους, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ-EN 62561-1.ενδεικτικού τύπου ΕΛΕΜΚΟ 6504402	H/M 45	H/M-485	τεμ.	7,53	10,00	75,30	10,00	75,30	10,00	75,30	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
Άθροισμα : ΑΝΤΙΚΕΡΑΥΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ							8.828,13		9.417,81		9.417,81										
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ																					
544	Υδραυλικός ανελκυστήρας ικανότητας 18 ατόμων κατά EN8120	H/M 63	H/M-475	τεμ.	19.000,00	2,00	38.000,00	2,00	38.000,00	2,00	38.000,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
545	Ανελκυστήρας φορτίου 500KGR, για την εξυπηρέτηση της κουζίνας του συγκροτήματος.	H/M 63	H/M-476	τεμ.	11.600,00	1,00	11.600,00	1,00	11.600,00	1,00	11.600,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
Άθροισμα : ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ							49.600,00		49.600,00		49.600,00										
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ																					
546	Συγκρότημα βιολογικού καθαρισμού	H/M 8	H/M-109	τεμ.	101.000,00	1,00	101.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		101.000,00					-101.000,00	-100,00%
547	Συγκρότημα βιολογικού καθαρισμού	H/M 8	H/M-109.1	τεμ.	121.000,00	0,00	0,00	1,00	121.000,00	1,00	121.000,00	121.000,00	0,00		0,00					121.000,00	
Άθροισμα : ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ							101.000,00		121.000,00		121.000,00										
ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΛΗΣΗΣ ΑΔΕΛΦΩΣ																					
548	Καλώδιο τηλεφωνικό, τύπου UTP 100, κατηγορίας 6, 4".	H/M 46	H/M-372	μ	2,22	1.500,00	3.330,00	1.476,00	3.276,72	1.476,00	3.276,72	0,00	0,00		53,28					-53,28	-1,60%
549	Καλώδιο τύπου (N2XH), διατομής 3x0.5mm2.	H/M 46	H/M-374	μ	4,22	1.300,00	5.486,00	1.380,00	5.823,60	1.380,00	5.823,60	337,60	0,00		0,00					337,60	6,15%
550	Καλωδίωση κορμού με καλώδιο τύπου OLFLEX	H/M 46	H/M-375	μ	3,85	1.500,00	5.775,00	1.476,00	5.682,60	1.476,00	5.682,60	0,00	0,00		92,40					-92,40	-1,60%
551	Κεντρική μονάδα συστήματος κλήσης αδελφής νοσοκόμας, με αμφίδρομη επικοινωνία, ένδειξη κλήσεων δωमाτιών, display, doctor call και πρίζα σύνδεσης.	H/M 61	H/M-436	τεμ.	8.200,00	2,00	16.400,00	2,00	16.400,00	2,00	16.400,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
552	Πρίζα σύνδεσης 3ης κλήνης σε ηλεκτρονική μονάδα δωματίου	H/M 61	H/M-437	τεμ.	91,00	20,00	1.820,00	20,00	1.820,00	20,00	1.820,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
553	Πουάρ κλήσης σε κλίνη.	H/M 60	H/M-438	τεμ.	93,00	99,00	9.207,00	99,00	9.207,00	99,00	9.207,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
554	Μονάδα κλήσης ασθενούς από W.C., επίτοιχη, με κορδόνι μήκους 1.6m.	H/M 60	H/M-439	τεμ.	118,00	40,00	4.720,00	40,00	4.720,00	40,00	4.720,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
555	Φωτιστικό σώμα διαδρόμου 3 φανών	H/M 60	H/M-440	τεμ.	79,00	40,00	3.160,00	40,00	3.160,00	40,00	3.160,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
556	Μονάδα δωματίου.	H/M 60	H/M-441	τεμ.	740,00	40,00	29.600,00	40,00	29.600,00	40,00	29.600,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
Άθροισμα : ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΛΗΣΗΣ ΑΔΕΛΦΩΣ							79.498,00		79.689,92		79.689,92										
	Σε μεταφορά	Μερική δαπάνη																			
		Ολική δαπάνη						187.729,61	211.498,34				211.498,34	35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00

Α/Α		Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ				ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ. $\frac{[13]}{[12]} - [8] > 0$	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ $\frac{[15]}{[13]} + [14]$	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ $\frac{[16]}{[12]} - [8] < 0$	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ $[17] = \min([13],[16])$	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ $\frac{[18]}{[16]} = \frac{[17]}{[16]} - [17]$	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ $[19] = 20\% \times [8]$	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣ/ΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ $[20] \{[18]>0\} \min([18],[19])$	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ			
							ΠΟΣΟ		Π/ΣΤΟ (%)													
							[7]	[8]	[9]	[10]									[11]	[12]		
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]											
	Από μεταφορά	Μερική δαπάνη										35.356,88	6.487,64	41.844,52	18.075,79	18.075,79	0,00	37.545,92	0,00			
		Ολική δαπάνη				187.729,61		211.498,34		211.498,34												
	ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ																					
557	Σωλήνες προστασίας καλωδίων από ειδικά σταθεροποιημένο θερμοπλαστικό, ελεύθερο βαρέων μετάλλων , με UV προστασία - Διαμέτρου Φ40	Η/Μ 5	Η/Μ-24	m	7,14	350,00	2.499,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2.499,00				-2.499,00	-100,00%		
558	Σωλήνες προστασίας καλωδίων από ειδικά σταθεροποιημένο θερμοπλαστικό, ελεύθερο βαρέων μετάλλων , με UV προστασία - Διαμέτρου Φ63	Η/Μ 5	Η/Μ-25	m	7,88	120,00	945,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		945,60				-945,60	-100,00%		
559	Καλώδιο φωτοβολταϊκών διατομής 6mm2	Η/Μ 47	Η/Μ-356	m	2,64	1.700,00	4.488,00	2.020,00	5.332,80	2.020,00	5.332,80	844,80	0,00	0,00					844,80	18,82%		
560	Φωτοβολταϊκή γεννήτρια μονοκρυσταλλικής τεχνολογίας, 540Wp	Η/Μ 7	Η/Μ-488	τεμ.	324,36	195,00	63.250,20	176,00	57.087,36	176,00	57.087,36	0,00	0,00		6.162,84				-6.162,84	-9,74%		
561	Σύστημα στήριξης Φ/Β εγκατάστασης	ΟΙΚ 6543	Η/Μ-489	τεμ.	13.581,04	1,00	13.581,04	1,00	13.581,04	1,00	13.581,04	0,00	0,00		0,00				0,00	0,00%		
562	Μετατροπέας DC-AC (Inverter), τριφασικός, ισχύος 100KW	Η/Μ 56	Η/Μ-490	τεμ.	5.603,84	1,00	5.603,84	1,00	5.603,84	1,00	5.603,84	0,00	0,00		0,00				0,00	0,00%		
563	Σύνολο λοιπών στοιχείων ηλεκτρικής εγκατάστασης φωτοβολταϊκών	Η/Μ 56	Η/Μ-491	τεμ.	3.738,68	1,00	3.738,68	1,00	3.738,68	1,00	3.738,68	0,00	0,00		0,00				0,00	0,00%		
	Άθροισμα : ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ							94.106,36		85.343,72		85.343,72										
	BMS																					
564	Κεντρικός Σταθμός Ελέγχου Κεντρικού Συστήματος Ελέγχου (BMS)	Η/Μ 55	Η/Μ-492	τεμ.	2.000,00	1,00	2.000,00	1,00	2.000,00	1,00	2.000,00	0,00	0,00		0,00				0,00	0,00%		
565	Καταναμητές – Καλώδια – Αισθητήρες Κεντρικού Συστήματος Ελέγχου (BMS)	Η/Μ 55	Η/Μ-493	τεμ.	64.000,00	1,00	64.000,00	1,00	64.000,00	1,00	64.000,00	0,00	0,00		0,00				0,00	0,00%		
566	Λογισμικό Κεντρικού Συστήματος Ελέγχου (BMS)	Η/Μ 55	Η/Μ-494	τεμ.	3.000,00	1,00	3.000,00	1,00	3.000,00	1,00	3.000,00	0,00	0,00		0,00				0,00	0,00%		
567	Διαφορά τιμής φωτοβολταϊκης γεννήτριας 570Wp αντί 540Wp	Η/Μ 7	1ΠΚ/NT12	τεμ.	18,02	0,00	0,00	176,00	3.171,52	176,00	3.171,52	0,00	3.171,52		0,00				3.171,52	N.T.		
	Άθροισμα : BMS							69.000,00		72.171,52		72.171,52										
	Άρθροισμα: 4. ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ							1.831.175,52		1.938.364,38		1.938.364,38	354.641,03	3.171,52	357.812,55	250.623,69			107.188,86			
	Αφαιρείται έκπτωση						32,00 %	585.976,17	32,00 %	620.276,60	32,00 %	620.276,60	113.485,13	1.014,89	114.500,03	80.199,58			34.300,44			
	Σύνολο : 4. ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ							1.245.199,35		1.318.087,78		1.318.087,78	241.155,90	2.156,63	243.312,52	170.424,11	170.424,11	0,00	249.039,87	0,00	72.888,42	5,85%
	5. ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ																					
1	Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά πλακίδια GROUP 4, διαστάσεων 20x20 cm	ΟΙΚ 7331	25	m2	28,00	520,00	14.560,00	268,94	7.530,32	268,94	7.530,32	0,00	0,00		7.029,68				-7.029,68	-48,28%		
2	Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά πλακίδια GROUP 4, διαστάσεων 40x40 cm	ΟΙΚ 7331	26	m2	32,00	1.455,00	46.560,00	1.410,31	45.129,92	1.410,31	45.129,92	0,00	0,00		1.430,08				-1.430,08	-3,07%		
3	Επιστρώσεις με τάπητα από χλωριούχο πολυβινύλιο (PVC) ή παρόμοιο	ΟΙΚ 7396	27	m2	17,50	1.950,00	34.125,00	1.807,50	31.631,25	1.807,50	31.631,25	0,00	0,00		2.493,75				-2.493,75	-7,31%		
4	Κατασκευή ελαφρού βιομηχανικού δαπέδου με υστερόχυτο σκυρόδεμα ελαχίστου πάχους 5cm	ΟΙΚ 7373.1	28	m2	20,00	293,00	5.860,00	404,39	8.087,80	404,39	8.087,80	2.227,80	0,00	0,00		0,00			2.227,80	38,02%		
5	Προστατευτικές φάσες σε τοίχους από ενισχυμένο uPVC	ΟΙΚ 7396	29	m	30,00	230,00	6.900,00	269,94	8.098,20	269,94	8.098,20	1.198,20	0,00	0,00		0,00			1.198,20	17,37%		
6	Αντιολισθητικό ελαστικό παρέμβλημα μαρμάρινων βαθμίδων	ΟΙΚ 7396	30	m	5,00	108,00	540,00	108,00	540,00	108,00	540,00	0,00	0,00		0,00				0,00	0,00%		
7	Μπιζωτάρισμα ακμών μαρμαρινων πλακών	ΟΙΚ 7422	31	m	2,50	155,00	387,50	150,63	376,58	150,63	376,58	0,00	0,00		10,92				-10,92	-2,82%		
8	Επιστρώσεις δαπέδων με ισομεγέθεις πλάκες μαλακού μαρμάρου πάχους 2 cm, σε αναλογία έως 5 τεμ/μ2, προέλευσης Καβάλας ή Βέροιας (λευκό)	ΟΙΚ 7431	32	m2	76,00	50,00	3.800,00	63,41	4.819,16	63,41	4.819,16	1.019,16	0,00	0,00		0,00			1.019,16	26,82%		
9	Κατώφλια και περιζώματα (μπορντούρες) επιστρώσεων από μαλακό μάρμαρο πάχους 3 cm, και πλάτους 11-30 cm, προέλευσης Καβάλας (λευκό)	ΟΙΚ 7506	33	m2	90,00	30,00	2.700,00	23,86	2.147,40	23,86	2.147,40	0,00	0,00		552,60				-552,60	-20,47%		
10	Περιθώρια (σοβατετιά) από μαλακό μάρμαρο πάχους 2 cm, προέλευσης Καβάλας ή Βέροιας (λευκό)	ΟΙΚ 7511	34	m	8,50	48,00	408,00	47,94	407,49	47,94	407,49	0,00	0,00		0,51				-0,51	-0,13%		
11	Ποδιές παραθύρων από μαλακό μάρμαρο πάχους 3 cm, προέλευσης Καβάλας (λευκό)	ΟΙΚ 7533	35	m2	80,00	52,00	4.160,00	58,21	4.656,80	58,21	4.656,80	496,80	0,00	0,00		0,00			496,80	11,94%		
12	Επιστρώσεις στηθαίων με μαλακό μάρμαρο πάχους 2cm και πλάτους άνω των 20cm, (λευκό)	ΟΙΚ 7523	36	m2	60,00	152,00	9.120,00	171,92	10.315,20	171,92	10.315,20	1.195,20	0,00	0,00		0,00			1.195,20	13,11%		
13	Επενδύσεις βαθμίδων μήκους μέχρι 2.00 m με μάρμαρο πάχους 3/2 cm (βατήρων/μετώπων), προέλευσης Καβάλας ή Βέροιας (λευκό)	ΟΙΚ 7541	37	m	35,00	156,00	5.460,00	150,63	5.272,05	150,63	5.27											

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ	
						ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη										
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	[13] = [12] - [8] > 0	[14]	[15] = [13] + [14]	[16] = [12] - [8] < 0	[17] = min([13],[16])	[18] = [16] - [17]	[19] = 20% x [8]	[20] {([18]>0) min([18],[19])}	[21] = [12] - [8]	[22] = [21] / [8]
	Από μεταφορά	Μερική δαπάνη					392.537,10		359.386,77		359.386,77										
		Ολική δαπάνη					1.583.772,28		1.671.939,43		1.671.939,43	281.599,23	8.644,27	290.243,49	202.076,35	193.586,35	8.490,00	316.754,45	8.490,00		
22	Υαλοστάσια αλουμινίου σταθερά	ΟΙΚ 6501	65	m2	135,00	4,00	540,00	47,10	6.358,50	47,10	6.358,50	5.818,50	0,00		0,00					5.818,50	1077,50%
23	Φέροντα στοιχεία από σιδηροδοκούς ή κοιλοδοκούς ύψους ή πλευράς έως 160mm	ΟΙΚ 6104	66	kg	2,40	1.300,00	3.120,00	2.879,31	6.910,34	2.879,31	6.910,34	3.790,34	0,00		0,00					3.790,34	121,49%
24	Γυάλινη σταθερή οροφή χωρίς πλαίσια, τύπου glasscon PLANAR & SPIDER, με μεταλλικό σκελετό υποστήριξης	ΟΙΚ 6203	67	m2	400,00	27,00	10.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		10.800,00					-10.800,00	-100,00%
25	Πέργκολες και παρεμφερείς κατασκευές από ξυλεία λαρικοειδή (λαρτζίνη)	ΟΙΚ 5621	68	m3	650,00	1,00	650,00	1,42	923,00	1,42	923,00	273,00	0,00		0,00					273,00	42,00%
26	Επιφάνεια - ράφι από λευκή ξυλεία 2.5 mm	ΟΙΚ 5601	69	m2	35,00	7,00	245,00	5,79	202,65	5,79	202,65	0,00	0,00		42,35					-42,35	-17,29%
27	Κλειδαριά εξωτερικών κουφωμάτων θαλάμων	ΟΙΚ 5446	70	m2	45,00	80,00	3.600,00	80,00	3.600,00	80,00	3.600,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
28	Στέγαστρο απο υαλοπέτασμα με διπλούς θερμομονωτικούς υαλοπίνακες ασφαλείας	ΟΙΚ 6203	1ΠΚ/NT11	τεμ.	24.700,00	0,00	0,00	1,00	24.700,00	1,00	24.700,00	0,00	24.700,00		0,00					24.700,00	N.T.
Άρθροισμα: 6. ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ							411.492,10		402.081,26		402.081,26	29.974,34	24.700,00	54.674,34	64.085,18					-9.410,84	
Αφαιρείται έκπτωση						40,00 %	164.596,84	40,00 %	160.832,50	40,00 %	160.832,50	11.989,74	9.880,00	21.869,74	25.634,07					-3.764,34	
Σύνολο : 6. ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ							246.895,26		241.248,76		241.248,76	17.984,60	14.820,00	32.804,60	38.451,11	17.984,60	20.466,51	49.379,05	20.466,51	-5.646,50	-2,29%
7. ΛΟΙΠΑ –ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ																					
1	Επικάλυψη κατακορύφων αρμών διαστολής με γαλβανισμένη λαμαρίνα πάχους 1 mm	ΟΙΚ 7244	71	m	18,00	51,00	918,00	32,00	576,00	32,00	576,00	0,00	0,00		342,00					-342,00	-37,25%
2	Επικάλυψη οριζόντιων αρμών διαστολής με γαλβανισμένη λαμαρίνα πάχους 1 mm	ΟΙΚ 7244	72	m	14,00	115,00	1.610,00	57,94	811,16	57,94	811,16	0,00	0,00		798,84					-798,84	-49,62%
3	Υαλοπίνακες απλοί επί κουφωμάτων αλουμινίου, διαφανείς (πάχους 3mm)	ΟΙΚ 7607	73	m2	17,30	70,00	1.211,00	37,74	652,90	37,74	652,90	0,00	0,00		558,10					-558,10	-46,09%
4	Διπλοί θερμομονωτικοί - ηχομονωτικοί - ανακλαστικοί υαλοπίνακες, (κρύσταλλο 5mm, κενό, κρύσταλλο 5mm)	ΟΙΚ 7690.2	74	m2	45,00	630,00	28.350,00	403,07	18.138,15	403,07	18.138,15	0,00	0,00		10.211,85					-10.211,85	-36,02%
5	Χρωματισμοί επί εξωτερικών επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιο-ακρυλικής βάσεως	ΟΙΚ 7785.1	75	m2	9,00	915,00	8.235,00	907,18	8.164,62	907,18	8.164,62	0,00	0,00		70,38					-70,38	-0,85%
6	Βερνικοχρωματισμοί ξύλινων επιφανειών με βερνικόχρωμα δύο συστατικών βάσεως νερού ή διαλύτου	ΟΙΚ 7771	76	m2	14,00	285,00	3.990,00	147,10	2.059,40	147,10	2.059,40	0,00	0,00		1.930,60					-1.930,60	-48,39%
7	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητίνων, βάσεως νερού η διαλύτου	ΟΙΚ 7755	77	m2	6,00	94,00	564,00	93,37	560,22	93,37	560,22	0,00	0,00		3,78					-3,78	-0,67%
8	Χρωματισμοί επί εσωτερικών επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιο-ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	ΟΙΚ 7785.1	78	m2	8,00	2.250,00	18.000,00	864,55	6.916,40	864,55	6.916,40	0,00	0,00		11.083,60					-11.083,60	-61,58%
9	Χρωματισμοί επί εσωτερικών επιφανειών επιχρισμάτων ή σκυροδέματος με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιο-ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως με σπατουλάρισμα	ΟΙΚ 7786.1	79	m2	12,00	6.650,00	79.800,00	4.070,91	48.850,92	4.070,91	48.850,92	0,00	0,00		30.949,08					-30.949,08	-38,78%
10	Χρωματισμοί επιφανειών γυψοσανίδων με χρώμα υδατικής διασποράς ακρυλικής ή βινυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως νερού, με σπατουλάρισμα της γυψοσανίδας	ΟΙΚ 7786.1	80	m2	11,00	2.770,00	30.470,00	2.264,32	24.907,52	2.264,32	24.907,52	0,00	0,00		5.562,48					-5.562,48	-18,26%
11	Γυψοσανίδες ανθυγρές, επίπεδες, πάχους 12.5mm, χωρίς απαιτήσεις πυραντοχής	ΟΙΚ 7809	81	m2	13,80	580,00	8.004,00	358,54	4.947,85	358,54	4.947,85	0,00	0,00		3.056,15					-3.056,15	-38,18%
12	Ψευδοροφή ανισόπεδη από κοινές γυψοσανίδες πάχους 12.5 mm	ΟΙΚ 7809	82	m2	22,00	1.771,00	38.962,00	1.705,37	37.518,14	1.705,37	37.518,14	0,00	0,00		1.443,86					-1.443,86	-3,71%
13	Ψευδοροφή από πλάκες ορυκτών ινών πάχους 15-20mm, διαστ. 600x600mm	ΟΙΚ 7809	83	m2	23,00	667,00	15.341,00	667,00	15.341,00	667,00	15.341,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%
14	Επάλειψη επιφανειών με ελαστομερές ασφαλικό γαλάκτωμα	ΟΙΚ 7902	84	m2	2,00	5.475,00	10.950,00	3.806,88	7.613,76	3.806,88	7.613,76	0,00	0,00		3.336,24					-3.336,24	-30,47%
15	Γεωύφασμα μη υφαντό βάρους 205 gr/m2	ΟΙΚ 7914	85	m2	2,70	1.600,00	4.320,00	2.332,76	6.298,45	2.332,76	6.298,45	1.978,45	0,00		0,00					1.978,45	45,80%
16	Μεμβράνη HDPE με κωνικές ή σφαιρικές προεξοχές (αυγουλιέρα)	ΟΙΚ 7912	86	m2	9,00	975,68	8.781,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		8.781,12					-8.781,12	-100,00%
17	Πλήρωση οριζοντίων και κατακορύφων αρμών διαστολής με ελαστομερές πολυουρεθανικό υλικό	ΟΙΚ 7936	87	m	10,00	166,00	1.660,00	63,34	633,40	63,34	633,40	0,00	0,00		1.026,60					-1.026,60	-61,84%
18	Επ																				

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ						ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚ. ΣΥΜΒ.	ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ	ΧΡΗΣΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΑΛΛΗ ΟΜΑΔΑ	20% ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΜΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΟ ΠΡ/ΣΜΟ		
						ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 2ο ΑΠΕ		ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (3ος)										ΠΟΣΟ	Π/ΣΤΟ (%)	
						Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη	Ποσότητα	Δαπάνη											
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	$\frac{[13]}{[12]} - [8] > 0$	[14]	$\frac{[15]}{[13]} = \frac{[16]}{[13] + [14]}$	$\frac{[16]}{[12]} - [8] < 0$	$\frac{[17]}{\min([13],[16])}$	$\frac{[18]}{[16]} = \frac{[19]}{[16]} - [17]$	$\frac{[19]}{20\% \times [8]}$	$\frac{[20]}{\min([18],[19])} > 0$	$\frac{[21]}{[12]} - [8]$	$\frac{[22]}{[21]} / [8]$	
	Από μεταφορά												318.817,12	29.512,91	348.330,02	293.100,63	230.804,24	62.296,39	414.930,36	62.059,28		
11. ΟΔΟΠΟΙΑ:ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ																						
1	Πινακίδες ρυθμιστικές και ένδειξης επικίνδυνων θέσεων. Πινακίδες ρυθμιστικές μικρού μεγέθους	ΟΙΚ 6541	103	τεμ.	31,50	10,00	315,00	10,00	315,00	10,00	315,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%	
2	Στύλος πινακίδων από γαλβαν. σιδηροσωλήνα DN 40 mm (1 ½ ")	ΝΟΔΟ 2653	104	τεμ.	28,40	10,00	284,00	10,00	284,00	10,00	284,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%	
3	Διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή	ΟΙΚ 7788	105	m2	3,45	60,00	207,00	55,95	193,03	55,95	193,03	0,00	0,00		13,97					-13,97	-6,75%	
Άρθροισμα: 11. ΟΔΟΠΟΙΑ:ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ							806,00		792,03		792,03	0,00	0,00	0,00	13,97					-13,97		
Αφαιρείται έκπτωση						33,00 %	265,98	33,00 %	261,37	33,00 %	261,37	0,00	0,00	0,00	4,61					-4,61		
Σύνολο : 11. ΟΔΟΠΟΙΑ:ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ							540,02		530,66		530,66	0,00	0,00	0,00	9,36	0,00	9,36	108,00	9,36	-9,36	-1,73%	
12. ΠΡΑΣΙΝΟ:ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ																						
1	Πλήρωση νησίδων με φυτική γη εκτός αστικών περιοχών,	ΝΟΔΟ 1620	106	m3	2,10	80,00	168,00	126,42	265,48	126,42	265,48	97,48	0,00		0,00					97,48	58,02%	
Άρθροισμα: 12. ΠΡΑΣΙΝΟ:ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ							168,00		265,48		265,48	97,48	0,00	97,48	0,00					97,48		
Αφαιρείται έκπτωση						33,00 %	55,44	33,00 %	87,61	33,00 %	87,61	32,17	0,00	32,17	0,00					32,17		
Σύνολο : 12. ΠΡΑΣΙΝΟ:ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ							112,56		177,87		177,87	65,31	0,00	65,31	0,00	0,00	0,00	22,51	0,00	65,31	58,02%	
13. ΠΡΑΣΙΝΟ:ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ																						
1	Ξύλινος κάδος	ΟΙΚ 5104	107	τεμ.	240,00	5,00	1.200,00	5,00	1.200,00	5,00	1.200,00	0,00	0,00		0,00					0,00	0,00%	
Άρθροισμα: 13. ΠΡΑΣΙΝΟ:ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ							1.200,00		1.200,00		1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00		
Αφαιρείται έκπτωση						33,00 %	396,00	33,00 %	396,00	33,00 %	396,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00		
Σύνολο : 13. ΠΡΑΣΙΝΟ:ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ							804,00		804,00		804,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,80	0,00	0,00	0,00%	
Άθροισμα : Εργασίες προϋπολογισμού							2.076.108,45		2.131.393,81		2.131.393,81	318.882,43	29.512,91	348.395,34	293.109,99	230.804,24	62.305,75	415.221,67	62.068,64	55.285,36	2,66%	
Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ						18,00 %	373.699,52	18,00 %	383.650,89	18,00 %	383.650,89	57.398,84	5.312,32	62.711,16	52.759,80	41.544,76	11.215,04	74.739,90	11.172,36	9.951,36		
Σύνολο : Εργασίες προϋπολογισμού							2.449.807,97		2.515.044,70		2.515.044,70	376.281,27	34.825,23	411.106,50	345.869,79	272.349,00	73.520,79	489.961,57	73.241,00	65.236,72	2,66%	
Απρόβλεπτα							367.471,20		0,00		0,00	0	0	0	367.471,20					-367.471,20		
Άθροισμα							2.817.279,17		2.515.044,70		2.515.044,70	376.281,27	34.825,23	411.106,50	713.340,99	272.349,00	73.520,79	489.961,57	73.241,00	-302.234,48	-10,73%	
Πρόβλεψη αναθεώρησης							140.854,83		432.560,77		432.560,77			291.705,94	0							
Άθροισμα							2.958.134,00		2.947.605,47		2.947.605,47			702.812,44	713.340,99							
ΦΠΑ						24,00 %	709.952,16	24,00 %	707.425,31	24,00 %	707.425,31			168.674,99	171.201,84							
Άθροισμα							3.668.086,16		3.655.030,78		3.655.030,78			871.487,43	884.542,83							
ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ																						
1 Τόκοι υπερημερίας										15.340,42												
Άθροισμα										15.340,42	15.340,42			15.340,42								
Σύνολο Σύμβασης με ΦΠΑ							3.668.086,16		3.655.030,78		3.670.371,20			886.827,85	884.542,83							

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΔΑΠΑΝΗ	411.106,50	[1]	ΟΡΙΟ 10% * [Α.Σ.] = 244.980,80	OK	ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΕΓΚΥΚΛΙΟΥ 20/2006						
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ	367.471,20	[2]			1.Το σύνολο δαπάνης νέων εργασιών είναι μικρότερο ή ίσο από το αρχικό ποσό των απροβλέπτων;			NAI	34.825,23	<	367.471,20
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΣΕ ΑΛΛΕΣ ΟΜΑΔΕΣ	73.241,00	[3.1]			2.Το επιτρεπόμενο ποσό απορρόφησης επί ελαττον για υπερσυμβατικές δαπάνες άλλης ομάδας είναι	min([3.1]-ΟΡΙΟ 10%*[ΑΣ])=	73.241,00				
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΣΤΗΝ ΙΔΙΑ ΟΜΑΔΑ	272.349,00	[3.2]			3.Το σύνολο της επιπλέον δαπάνης [1] είναι μικρότερο ή ίσο από το άθροισμα: αρχική δαπάνη απροβλέπτων [2] συν απορροφούμενη επί ελαττον δαπάνη;	[1] < [2]+[3.1]+[3.2]	NAI	411.106,50	<	713.061,20	
ΔΑΠΑΝΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	34.825,23	[4]			4.Τα απρόβλεπτα που απορροφούνται είναι:						
					για νέες εργασίες :	[4] =	[5]	34.825,23			
					για υπερσυμβατικές εργασίες (>0) ή μείωση συμβατικού αντικειμένου (<0) :	[1]-[4]-[3.1]-[3.2] :	[6]	30.691,27			
					υπόλοιπο απροβλέπτων :	[2]-[5]-[6] =	[7]	301.954,70			

Θεσ/νίκη
Ο ανάδοχος

Θεσ/νίκη
Ο Γενικός Επιβλέπων

Ο Αν. Προϊστάμενος ΤΚΕ/ΥΔΠ/ΔΤΕ/ΠΚΜ

ΑΤΕ ΠΑΓΩΝΗ

Μποσταντζόγλου Αντώνιος
Αρχιτέκτων Μηχανικός

Χρίστογλου Γεώργιος
Τοπογράφος Μηχανικός

